

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 01 de Abril de 2020 • Edição 1664 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 478-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LUCILVIA SAVE MUNDI Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 26,89 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 9/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LUCILVIA SAVE MUNDI Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8088-4/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ANA PAULA PINHEIRO PEREIRA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de BIOQUIMICO 40H SM, em caráter temporário. Valor: 6115,96 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 27/03/2020 a 26/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 27/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ANA PAULA PINHEIRO PEREIRA SILVA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 5130-6/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): MARIA SILEIDE CANDIDO DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 24,29 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 10/03/2020 a 09/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 10/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARIA SILEIDE CANDIDO DA SILVA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8203-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): MARILENE XAVIER DE OLIVEIRA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 25,37 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 03/03/2020 a 02/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 3/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARILENE XAVIER DE OLIVEIRA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 6346-11/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): PAMELA DIAS DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 25,37 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 13/03/2020 a 12/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 13/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e PAMELA DIAS DA SILVA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8241-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 25,37 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 9/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 6640-5/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ELLEN CRISTINA FERREIRA DA CRUZ Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 22,91 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 19/03/2020 a 18/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 19/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELLEN CRISTINA FERREIRA DA CRUZ Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8457-4/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): VANESSA LARA DE ALMEIDA GONCALVES Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 22,91 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 12/03/2020 a 11/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 12/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e VANESSA LARA DE ALMEIDA GONCALVES Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 7418-4/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ALESSANDRA ALVES DE SOUZA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 22,91 Horário Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 11/03/2020 a 10/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 11/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ALESSANDRA ALVES DE SOUZA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8543-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): THAIS DE SOUZA COSTA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 9/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e THAIS DE SOUZA COSTA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8612-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): JOSICLEIA MAXIMIANA PEDRO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 22,91 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 11/03/2020 a 10/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 11/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e JOSICLEIA MAXIMIANA PEDRO Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9393-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): KEILA MAIARA FERNANDES DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 05/03/2020 a 04/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 5/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e KEILA MAIARA FERNANDES DA SILVA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8719-5/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário. Valor: 11200,17 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 26/03/2020 a 25/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 26/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9400-4/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO, em caráter temporário. Valor: 1717,35 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 19/03/2020 a 18/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 19/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9258-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ANNA CAROLINE HELLMANN DE MELO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 06/03/2020 a 05/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 6/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ANNA CAROLINE HELLMANN DE MELO Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9449-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ROSA MARIA SANTOS MAIATE Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 25,37 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 06/03/2020 a 05/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 6/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ROSA MARIA SANTOS MAIATE Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9356-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): NELIDA DE OLIVEIRA PEAGUDA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de ENFERMEIRO PADRAO, em caráter temporário. Valor: 6115,96 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 05/03/2020 a 04/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 5/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e NELIDA DE OLIVEIRA PEAGUDA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9562-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): PRISCILA ROSA ORTIZ Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 10/03/2020 a 09/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 10/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e PRISCILA ROSA ORTIZ Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9390-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ROMELTO SOARES DE OLIVEIRA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário. Valor: 25,37 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 11/03/2020 a 10/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 11/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ROMELTO SOARES DE OLIVEIRA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9563-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): JOICY RIBEIRO DOS SANTOS Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR CONSULTORIO DENTARIO, em caráter temporário. Valor: 1717,35 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 07/03/2020 a 06/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 7/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e JOICY RIBEIRO DOS SANTOS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9589-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ELMA SANTOS DE OLIVEIRA DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 12/03/2020 a 11/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 12/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELMA SANTOS DE OLIVEIRA DA SILVA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9800-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ALESSANDRO SANTOS FARIA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 10/03/2020 a 09/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 10/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ALESSANDRO SANTOS FARIA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9796-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): GESSICA FRANCA DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 9/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e GESSICA FRANCA DA SILVA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9805-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): FERNANDA SEVERO DA SILVEIRA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 12/03/2020 a 11/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 12/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e FERNANDA SEVERO DA SILVEIRA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9797-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LEILA CATHERINE DA SILVA ALENCAR Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 05/03/2020 a 04/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 5/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LEILA CATHERINE DA SILVA ALENCAR Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9806-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): THAILINE MONARA BARROS DE OLIVEIRA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 12/03/2020 a 11/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 12/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e THAILINE MONARA BARROS DE OLIVEIRA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9798-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): VALDIRENE FERREIRA ROYER Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 06/03/2020 a 05/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 6/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e VALDIRENE FERREIRA ROYER Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9809-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): MAYARA CASTANON DA SILVA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário. Valor: 1309,53 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 20/03/2020 a 19/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e MAYARA CASTANON DA SILVA Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9799-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): VALQUIRIA DE SOUZA NEVES ALMEIDA Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU, em caráter temporário. Valor: 1126,72 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 9/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e VALQUIRIA DE SOUZA NEVES ALMEIDA Contratado (a)	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9810-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): THAISA SANDRELLY SOUSA PINHEIRO COELHO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário. Valor: 1927,8 Mensal Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005; Vigência: 20/03/2020 a 19/03/2021 Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020 Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e THAISA SANDRELLY SOUSA PINHEIRO COELHO Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9811-1/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): NAYARA SILVA PAIM
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário.
Valor: 11200,17 Mensal
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 19/03/2020 a 18/03/2021
Data: Primavera do Leste/MT em 19/3/2020
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e NAYARA SILVA PAIM Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9812-1/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): LARISSA GABRIELLA RAMAO COSTA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, em caráter temporário.
Valor: 1213,45 Mensal
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 20/03/2020 a 19/03/2021
Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LARISSA GABRIELLA RAMAO COSTA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9813-1/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): DYANE KRIZIA SANTOS
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.
Valor: 1309,53 Mensal
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 20/03/2020 a 19/03/2021
Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e DYANE KRIZIA SANTOS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9815-1/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): ELAINE ALVES DA SILVA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.
Valor: 1309,53 Mensal
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 20/03/2020 a 19/03/2021
Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELAINE ALVES DA SILVA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9817-1/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): SUELLEN FERNANDA MARQUES BRITO
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de FISIOTERAPEUTA, em caráter temporário.
Valor: 4269,61 Mensal
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 23/03/2020 a 22/03/2021
Data: Primavera do Leste/MT em 23/3/2020
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e SUELLEN FERNANDA MARQUES BRITO Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8565-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): AMOS RODRIGUES DE QUEIROZ Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 26/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 26/3/2020	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9526-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LUCIANE RAVANELLO MOREIRA Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 03/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 3/3/2020
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8088-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ANA PAULA PINHEIRO PEREIRA SILVA Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 26/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 26/3/2020	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 6346-10/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): PAMELA DIAS DA SILVA Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 12/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 12/3/2020
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 8719-4/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 25/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 25/3/2020	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9672-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): SUELI APARECIDA MADUREIRA DORO Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Data da Rescisão: 02/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 2/3/2020
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 7405-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): GILSON QUEIROZ DE CARVALHO Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 20/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9400-3/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 18/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 18/3/2020
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 1031-2/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): JOELITA MARIA DELMONDES Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 13/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 13/3/2020	COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9595-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): ZANE RODRIGUES DA SILVA Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Data da Rescisão: 26/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 26/3/2020
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9563-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): JOICY RIBEIRO DOS SANTOS Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO) Data da Rescisão: 05/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 5/3/2020	
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 9419-1/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LARISSA GABRIELLE MACHADO NEVES Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO Data da Rescisão: 20/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 20/3/2020	
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº. 3942-4/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT Contratado (a): LEILA CRISTINE RAMBO Motivo da Rescisão: DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Data da Rescisão: 02/03/2020 Data: Primavera do Leste/MT em 2/3/2020	

PREGÃO / LICITAÇÃO**RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 079/2020**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, **decorrente do Processo 928/2020**, em favor de **ALEXANDRE PAULO PEREIRA DOS SANTOS**, para realização de Apresentações Musicais, nos termos do art. 25, *inciso III* da Lei nº 8.666/93, no valor total de R\$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais).

Publique-se.

Primavera do Leste, 01 de abril de 2020.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 050/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 002/2020

FORNECEDOR: IMPACTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de AVENTAIS, TOUCAS E SAPATOS para uso das merendeiras nas cozinhas das unidades escolares municipais de Primavera do Leste, para atender as necessidades das unidades escolares, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação- Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	13541	AVENTAL DE PANO - frente única em Oxford - cor branca com serigrafia colorida (brasão da prefeitura de PRIMAVERA DO LESTE)	400	UN	IMPACTO	10,90	4.360,00
TOTAL							4.360,00

ATA Nº:051/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 002/2020

FORNECEDOR: S.M. GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de AVENTAIS, TOUCAS E SAPATOS para uso das merendeiras nas cozinhas das unidades escolares municipais de Primavera do Leste, para atender as necessidades das unidades escolares, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação- Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	18041	TOUCA DE TECIDO TELADA - touca de cozinha em tecido - em tela - com punho cor branca	400	UN	STILLUS UNIF ORMES	6,50	2.600,00
TOTAL:							2.600,00

ATA Nº:052/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 002/2020

FORNECEDOR: GILIANE LALINE ZIMINIANI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de AVENTAIS, TOUCAS E SAPATOS para uso das merendeiras nas cozinhas das unidades escolares municipais de Primavera do Leste, para atender as necessidades das unidades escolares, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação- Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	8647	SAPATO - fechado para uso profissional em cozinhas em Eva cor branco, planilha confortável. Solado antiderrapante. Impermeável e facilmente lavável. Atende a norma regulamentadora nr 32. Com certificado de aprovação do ministério do trabalho. Numeração conforme solicitação - 33 a 44.	200	PAR	WORK LIGHT	39,80	7.960,00

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 053/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 012/2020

FORNECEDOR: RODRIGUES TIBOLA & CIA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de **Artefatos de Cimento em geral**, conforme solicitação e necessidade das Secretarias Municipais de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Coordenadoria de Meio Ambiente:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	180	Manilha concreto armado 1,00 X 40 CA1	40	UN	TPM	75,00	3.000,00
4	2743	Manilha concreto armado 1,00 X 1,00 CA1	20	UN	TPM	218,00	4.360,00
8	5225	Manilha Ø 0,80 CM PA 2	60	UN	TPM	149,00	8.940,00
TOTAL							16.300,00

b) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	48330	Palanque alambrado de concreto armado 15X15X3,50M	50	UN	TPM	119,00	5.950,00
13	7301	Palanque concreto 15 X 15 X 3,00	50	UN	TPM	119,00	5.950,00
14	44249	Palanque de concreto 10x10cm	50	UN	TPM	44,00	2.200,00
15	44250	Palanque de concreto 13cmx13cm	50	UN	TPM	53,00	2.650,00
17	39005	Tampa de concreto 1,00 X 0,60 X10	10	UN	TPM	119,00	1.190,00
TOTAL							17.940,00

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	27893	Banco ondulado 3 lugares - sem encosto	100	UN	TPM	199,00	19.900,00
2	7586	Blocos de concreto econômicos 14 X 19 X 39	2000	UN	TPM	3,45	6.900,00
3	180	Manilha concreto armado 1,00 X 40 CA1	200	UN	TPM	75,00	15.000,00
4	2743	Manilha concreto armado 1,00 X 1,00 CA1	600	UN	TPM	218,00	130.800,00
5	173	Manilha D 1,00 X 0,50 CM PA2	100	UN	TPM	99,00	9.900,00
6	27909	Manilha Ø D = 1 X 1,20 CM PA 2	200	UN	TPM	284,00	56.800,00
7	3324	Manilha Ø 0,60 X 1,00 PA 2	1000	UN	TPM	94,00	94.000,00
8	5225	Manilha Ø 0,80 CM PA 2	400	UN	TPM	149,00	59.600,00

9	6090	Meio fio 15X30 X1,00 MFC05 concreto FCK 15MPA	2000	UN	TPM	12,00	24.000,00
10	13587	Meio fio 0,30 X 0,12 X 1,00 MFC01 face lisa concreto FCK 15MPA	2000	UN	TPM	12,00	24.000,00
11	33085	Meio fio boca de lobo 1,20 X30 X 13	100	UN	TPM	68,00	6.800,00
12	48330	Palanque alambrado de concreto armado 15X15X3,50M	150	UN	TPM	119,00	17.850,00
13	7301	Palanque concreto 15 X 15 X 3,00	200	UN	TPM	119,00	23.800,00
14	44249	Palanque de concreto 10x10cm	300	UN	TPM	44,00	13.200,00
15	44250	Palanque de concreto 13cmx13cm	200	UN	TPM	53,00	10.600,00
16	44251	Suporte de concreto p/ caixa d'água capacidade até 3,000 litros	5	UN	TPM	1.240,00	6.200,00
17	39005	Tampa de concreto 1,00 X 0,60 X10	200	UN	TPM	119,00	23.800,00
18	44252	Trilho para laje - com reforço	100	UN	TPM	30,00	3.000,00
19	42167	Tubo concreto armado D= 100 CM PA 2	50	UN	TPM	208,00	10.400,00
TOTAL							556.550,00

d) Secretaria Municipal de Esportes - Manutenção Seção de Desporto e Lazer:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	7301	Palanque concreto 15 X 15 X 3,00	150	UN	TPM	119,00	17.850,00
14	44249	Palanque de concreto 10x10cm	600	UN	TPM	44,00	26.400,00
TOTAL							44.250,00

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 054/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 013/2020

FORNECEDOR: AGUIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual **Aquisição de Mini salgadinhos fritos e assados, mini sanduíche, sucos e refrigerantes, água mineral, docinhos para festa e gelo triturado**, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a)Executivo Municipal - Chefia de Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	1.000	UN	CRISTAL	1,69	1.690,00
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	19.920	UN	CRISTAL	1,00	19.920,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GµS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	500	CX	CRISTAL	29,73	14.865,00
5	3696	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	200	UN	CRISTAL	13,00	2.600,00
7	47893	DOCINHOS PARA FESTAS - BRIGADEIRO BEIJINHO DOCES FOLHADOS	40	CENT	PROGRESSO	116	4640
8	2732	GELO TRITURADO PCT 12KG	100	PCT	ZERO GRAU	15,80	1.580,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	40	CENT	BIANCHI	99,00	3.960,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Cozinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	40	CENT	BIANCHI	71,03	2.841,20
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	150	UN	PEPSI	8,35	1.252,50
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	50	L	ADORALLE	7,80	390,00
TOTAL							53.738,70

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	1.500	UN	CRISTAL	1,00	1.500,00

5	3696	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	100	UN	CRISTAL	13,00	1.300,00
6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	5	KG	PROGRESSO	29,20	146,00
8	2732	GELÓ TRITURADO PCT 12KG	15	PCT	ZERO GRAU	15,80	237,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	6	CENT	BIANCHI	99,00	594,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	5	CENT	BIANCHI	71,03	355,15
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	5	KG	BIANCHI	70,00	350,00
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	20	UN	PEPSI	8,35	167,00
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	40	L	ADORALLE	7,80	312,0
TOTAL							4.961,15

c) Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	576	UN	CRISTAL	1,00	576,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	10	CX	CRISTAL	29,73	297,30
6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	10	KG	PROGRESSO	29,20	292,00

10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	10	CENT	BIANCHI	71,03	710,30
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	300	KG	BIANCHI	70,00	21.000,00
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	25	UN	PEPSI	8,35	208,75
TOTAL							23.084,35

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido com registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	144	UN	CRISTAL	1,69	243,36
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	960	UN	CRISTAL	1,00	960,00
6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	10	KG	PROGRESSO	29,20	292,00
7	47893	DOCINHOS PARA FESTAS – brigadeiro, beijinho, folhados.	2	CENT	PROGRESSO	116,00	232,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	5	CENT	BIANCHI	99,00	495,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	12	CENT	BIANCHI	71,03	852,36
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	5	KG	BIANCHI	70,00	350,00
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite,	30	UN	PEPSI	8,35	250,50

		Antarctica.					
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	15	L	ADORALLE	7,80	117,00
TOTAL							3.792,22

e) Secretaria Municipal de Educação - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25235	AGUA MINERAL - COPO 300 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	14000	UN	CRISTAL	0,76	10.640,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	10	CX	CRISTAL	29,73	297,30
5	3696	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	50	UN	CRISTAL	13,00	650,00
8	2732	GELO TRITURADO PCT 12KG	120	PCT	ZERO GRAU	15,80	1.896,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	30	CENT	BIANCHI	99,00	2.970,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	30	CENT	BIANCHI	71,03	2.130,90
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	1200	UN	PEPSI	8,35	10.020,00
13	8697	REFRIGERANTE 350 ML – LATA - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	100	UN	PEPSI	3,44	344,00
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	300	L	ADORALLE	7,80	2.340,00
TOTAL							31.288,20

f) Secretaria Municipal de Saúde - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	200	UN	CRISTAL	1,69	338,00
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	200	UN	CRISTAL	1,00	200,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	10	CX	CRISTAL	29,73	297,30
8	2732	GELÓ TRITURADO PCT 12KG	10	PCT	ZERO GRAU	15,80	158,00
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	20	L	ADORALLE	7,80	156,00
TOTAL							1.149,30

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	1800	UN	CRISTAL	1,69	3.042,00
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	2500	UN	CRISTAL	1,00	2.500,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	250	CX	CRISTAL	29,73	7.432,50
5	3696	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	160	UN	CRISTAL	13,00	2.080,00

6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	15	KG	PROGRES-SO	29,20	438,00
7	47893	DOCINHOS PARA FESTAS – brigadeiro, beijinho, folhados.	30	CENT	PROGRES-SO	116,00	3.480,00
8	2732	GELO TRITURADO PCT 12KG	200	PCT	ZERO GRAU	15,80	3.160,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	40	CENT	BIANCHI	99,00	3.960,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	40	CENT	BIANCHI	71,03	2.841,20
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	15	KG	BIANCHI	70,00	1.050,00
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	1500	UN	PEPSI	8,35	12.525,00
13	8697	REFRIGERANTE 350 ML – LATA - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	400	UN	PEPSI	3,44	1.376,00
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	200	L	ADORALLE	7,80	1.560,00
TOTAL							45.444,70

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	500	UN	CRISTAL	1,00	500,00
TOTAL							500,00

i) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Gabinete do Secretário de Cultura:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da	15	UN	CRISTAL	1,69	25,35

		agricultura e ou ministério da saúde.					
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	4800	UN	CRISTAL	1,00	4.800,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	5	CX	CRISTAL	29,73	148,65
5	3696	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	150	UN	CRISTAL	13,0	1.950,00
6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	10	KG	PROGRESSO	29,20	292,00
8	2732	GELÓ TRITURADO PCT 12KG	36	PCT	ZERO GRAU	15,80	568,80
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	80	CENT	BIANCHI	99,00	7.920,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	50	CENT	BIANCHI	71,03	3.551,50
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	10	KG	BIANCHI	70,00	700,00
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	150	UN	PEPSI	8,35	1.252,50
13	8697	REFRIGERANTE 350 ML – LATA - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	30	UN	PEPSI	3,44	103,20
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	50	L	ADORALLE	7,80	390,00
TOTAL							21.702,00

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	800	UN	CRISTAL	1,69	1.352,00
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	800	UN	CRISTAL	1,00	800,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	50	CX	CRISTAL	29,73	1.486,50
5	3696	AGUA MINERAL GALAO COM 20 LTS	20	UN	CRISTAL	13,00	260,00
6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	30	KG	PROGRESSO	29,20	876,00
7	47893	DOCINHOS PARA FESTAS – brigadeiro, beijinho, folhados.	24	CENT	PROGRESSO	116,00	2.784,00
8	2732	GELO TRITURADO PCT 12KG	100	PCT	ZERO GRAU	15,80	1.580,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	36	CENT	BIANCHI	99,00	3.564,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	36	CENT	BIANCHI	71,03	2.557,08
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	36	KG	BIANCHI	70,00	2.520,00
12	615	REFRIGERANTE 2 LTS. - Marcas Sugeridas: Coca Cola, Fanta, Sprite, Antarctica.	500	UN	PEPSI	8,35	4.175,00
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	500	L	ADORALLE	7,80	3.900,00
TOTAL							25.854,58

k) Secretaria Municipal de Esportes - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	427	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - embalagem contendo 500 ml com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	20	UN	CRISTAL	1,69	33,80
3	25233	Água Mineral – COPO 200 ml água mineral sem gás, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.	5000	UN	CRISTAL	1,00	5.000,00
4	429	AGUA MINERAL 500 ML C/ GpS Embalagem contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Água mineral natural com gás acondicionada em garrafa plástica com tampa e lacre, contendo 500 ml – vasilhame plástico reciclável – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	20	CX	CRISTAL	29,73	594,60
6	151	BOLO SEM RECHEIO - Sabores: cenoura, laranja, fubá. Chocolate, limão e maracujá	50	KG	PROGRESSO	29,20	1.460,00
7	47893	DOCINHOS PARA FESTAS – brigadeiro, beijinho, folhados.	20	CENT	PROGRESSO	116,00	2.320,00
8	2732	GELÓ TRITURADO PCT 12KG	50	PCT	ZERO GRAU	15,80	790,00
9	47890	MINI SALGADOS ASSADOS - esfirra de carne, croissant, empadinha e mini pizza.	20	CENT	BIANCHI	99,00	1.980,00
10	47891	MINI SALGADOS FRITOS – Coxinha(frango; carne), risóles(carne; frango; queijo), bolinha de queijo; quibe e pastel de carne.	50	CENT	BIANCHI	71,03	3.551,50
11	46344	MINI SANDUÍCHE – cada sanduíche deve conter 1 mini pão Frances ou pão de forma(cortado no meio), meia fatia de presunto, meia fatia de mussarela, rodela de tomate, meia folha de alface, maionese de boa qualidade.	50	KG	BIANCHI	70,00	3.500,00
14	25471	SUCO NATURAL 1 LITRO (TETRA PACK) - Sabores: Pêssego, Uva, Laranja, Maracujá.	100	L	ADORALLE	7,80	780,00
TOTAL							20.009,90

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº:063/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 022/2020

FORNECEDORA: DMC DISTRIBUIDORA COMÉRCIO D'MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS E DESERTOS**, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) **Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Assistência Farmacêutica:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	905	METILFENIDATO CLORID DE 10MG LIB CONTROLADA (RITA-LINA LA)	990	CPS	EMS	3,20	3.168,00
19	18930	SERTRALINA CLORIDRATO 100MG	1100	CP	EMS	0,85	935,00
20	19332	TIABENDAZOL 50 MG G POMADA DE 45 G	500	TB	UCIPHAR-MA	23,80	11.900,00
22	19133	TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	40	FR	MEDQUIMI-CA	25,89	1.035,60
TOTAL							17.038,60

ATA Nº:064/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 022/2020

FORNECEDORA: FERNAMED LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS E DESERTOS**, sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) **Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Assistência Farmacêutica:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	1071	FORMOTEROL FUMARATO ASSO-CIADO COM BUDESONIDA 12 MCG 400 MCG DOSE CÁPSULA PÓ INALANTE REFIL - MARCAS SUGERIDAS ALENIA OU FORASEQ	2400	CPS	Ache	2,43	5.832,00
10	18286	HEXAMIDINA ASSOCIADA COM TETRACAINA CLORIDRATO 1MG 0 5MG ML COLUTORIO FRASCO NEBULIZADOR 50 ML - MARCA SUGERIDA HEXOMEDIE	70	FR	Medley	29,00	2.030,00
TOTAL							7.862,00

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 068/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) **Executivo Municipal** - Chefia de Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	25266	ÁGUA DE COCO - Água de coco in natura 200 ml. embalagem tetra pak. Marcas sugeridas: SOCOCO, KEROCOCO	100	UN	SOCOCO	1,45	145,00
Total:							145,00

b) **Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente** - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO - CONDIMENTO COM 30G - Embalagem contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar.	5	UN	MIKA	1,14	5,70
27	8837	AZEITONA 500 GR - Embalagem contendo 500g, sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	6	VD	CAMPO BELO	8,16	48,96
56	7989	CALDO DE LEGUMES - 57GR - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	6	UN	ARISCO	1,46	8,76
57	25337	CANELA EM PÓ - CONDIMENTO - PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	MIKA	1,09	10,90
58	1138	CANELA EM RAMA - Canela em casca, embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	MIKA	1,35	40,50
87	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Visconti e Dori.	10	UN	DORI	2,48	24,80
91	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	6	PCT	MIKA	1,31	7,86
96	829	CREME DE CEBOLA PCT 68GR - Embalagem contendo 68g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	5	UN	KITANO	3,98	19,90

		no Almoxarifado.					
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	10	UN	LEITE BOM	1,90	19,00
100	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - Cremoso, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	10	UN	AUREA	9,30	93,00
132	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - Ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	10	UN	APTI	0,81	8,10
227	25614	SARDINHA C/ OLEO COMESTÍVEL 250GR - Sardinha ao óleo comestível, embalagem com 250g. Com a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Sugeridas: Gomes da Costa, Coqueiro ou Similar.	15	LATA	GOMES DA CO STA	6,60	99,00
						Total:	386,48

c) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO - CONDIMENTO COM 30G - Embalagem contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar.	100	UN	MIKA	1,14	114,00
27	8837	AZEITONA 500 GR - Embalagem contendo 500g, sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	VD	CAMPO BELO	8,16	408,00
87	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Visconti e Dori.	50	UN	DORI	2,48	124,00
91	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	90	PCT	MIKA	1,31	117,90
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	100	UN	LEITE BOM	1,90	190,00
100	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - Cremoso,	90	UN	AUREA	9,30	837,00

		embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado					
102	25236	DOCE EM PASTA 1KG - Frutas 100% puro. Embalagem de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	1000	UN	AUREA	9,25	9.250,00
121	25502	FARINHA DE TRIGO (PRÉ MISTURA) 25KG - Fardo de 25 kg. Pré mistura para pães. Marca sugerida: Novo Horizonte ou similar.	100	FD	GRANO REAL	74,00	7.400,00
124	16275	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG - Fardo com 10 pcts de 1 kg cada. Tipo 1 sugestão: Nita, Sol	60	FD	CAMPESINA	25,87	1.552,20
132	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - Ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	80	UN	APTI	0,81	64,80
150	7026	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	5	UN	ITALAC	9,97	49,85
211	5252	POLVILHO AZEDO - Tipo 1, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem de 1kg, com identificação do prazo de validade e peso líquido. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	160	KG	AMAFIL	7,16	1.145,60
230	25474	SUCO EM PÓ PACOTE DE 1KG - Sabores variados.	100	PCT	QUALIMAX	5,27	527,00
Total:							21.780,35

d) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	25266	ÁGUA DE COCO - Água de coco in natura 200 ml. embalagem tetra pak. Marcas sugeridas: SOCOCO, KEROCOCO	1600	UN	SOCOCO	1,45	2.320,00
27	8837	AZEITONA 500 GR - Embalagem contendo 500g, sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	30	VD	CAMPO BELO	8,16	244,80
44	5305	BISCOITO PASSA TEMPO LANCHINHO 40G -> De chocolate e morango. Marcas sugeridas: NESTLÉ, WAFER E VITARELLA	1800	PCT	VITARELLA	0,61	1.098,00
87	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Visconti e Dori.	30	UN	DORI	2,48	74,40
91	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	20	PCT	MIKA	1,31	26,20
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g,	50	UN	LEITE BOM	1,90	95,00

		com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado					
103	3624	DOCE EM PASTA PARA PÃO - BD C/ 1,9 KG -> cremoso, sabores variados, embalagem contendo 1,9 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	250	UN	AUREA	18,90	4.725,00
121	25502	FARINHA DE TRIGO (PRÉ MISTURA) 25KG - Fardo de 25 kg. Pré mistura para pães. Marca sugerida: Novo Horizonte ou similar.	190	FD	GRANO REAL	74,00	14.060,00
123	25499	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD 50KG - Embalagem contendo 50 kg. Marca Sugerida: Cinquentenária, Centro-Oeste, Nita ou superior.	70	FD	INVENSIVEL	155,63	10.894,10
137	25495	FUBÁ DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	100	UN	AMAFIL	2,92	292,00
150	7026	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	2000	UN	ITALAC	9,97	19.940,00
211	5252	POLVILHO AZEDO - Tipo 1, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem de 1kg, com identificação do prazo de validade e peso líquido. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	50	KG	AMAFIL	7,16	358,00
228	25470	SUCO EM PÓ 250G RENDIMENTO DE 10L - Preparado sólido para refresco, contém 1% de polpa desidratada, sabores variados, embalagem com 250g (rendimento 10 litros), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	PCT	APTI	4,30	215,00
						Total:	54.342,50

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
15	25266	ÁGUA DE COCO - Água de coco in natura 200 ml. embalagem tetra pak. Marcas sugeridas: SOCOCO, KEROCOCO	480	UN	SOCOCO	1,45	696,00
27	8837	AZEITONA 500 GR - Embalagem contendo 500g, sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	24	VD	CAMPO BELO	8,16	195,84
43	31909	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM LEITE - embalagem, em pacotes com dupla embalagem contendo 400g. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. No rótulo deverá constar a denominação "biscoito", seguido de sua classificação e rotulagem nutricional obrigatória. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Isento de produtos de origem animal. Sem colesterol. Sem lactose. Contém glúten. Validade: no mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. marca sugerida: Liane.	240	PCT	LIANE	3,57	856,80
56	7989	CALDO DE LEGUMES - 57GR - Embalagem	600	UN	ARISCO	1,46	876,00

		com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.					
57	25337	CANELA EM PÓ - CONDIMENTO - PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	MIKA	1,09	54,50
58	1138	CANELA EM RAMA - Canela em casca, embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	PCT	MIKA	1,35	135,00
80	1554	CHÁ CAMOMILA 10G - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	1000	CX	BARÃO	2,40	2.400,00
81	1553	CHÁ CIDREIRA 10G - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	600	CX	BARÃO	2,33	1.398,00
87	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Visconti e Dori.	300	UN	DORI	2,48	744,00
91	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	PCT	MIKA	1,31	262,00
96	829	CREME DE CEBOLA PCT 68GR - Embalagem contendo 68g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	UN	KITANO	3,98	398,00
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	2000	UN	LEITE BOM	1,90	3.800,00
100	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - Cremoso, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	100	UN	AUREA	9,30	930,00
102	25236	DOCE EM PASTA 1KG - Frutas 100% puro. Embalagem de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De	200	UN	AUREA	9,25	1.850,00

		acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.					
117	25496	FARINHA DE MILHO - MUCILON 400GR - Enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	6	LATA	NESTLE	6,62	39,72
119	30799	FARINHA MULTICEREAIS TIPO MUCILON - Cereal infantil com probiótico - Embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, Niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Nestlé ou similar.	12	LATA	NESTLE	6,96	83,52
137	25495	FUBÁ DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	600	UN	AMAFIL	2,92	1.752,00
150	7026	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	2000	UN	ITALAC	9,97	19.940,00
190	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO - 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	300	PCT	MIKA	1,30	390,00
211	5252	POLVILHO AZEDO - Tipo 1, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem de 1kg, com identificação do prazo de validade e peso líquido. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	500	KG	AMAFIL	7,16	3.580,00
228	25470	SUCO EM PÓ 250G RENDIMENTO DE 10L - Preparado sólido para refresco, contém 1% de polpa desidratada, sabores variados, embalagem com 250g (rendimento 10 litros), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	300	PCT	APTI	4,30	1.290,00
Total:							41.671,38

f) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO - CONDIMENTO COM 30G - Embalagem contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar.	300	UN	MIKA	1,14	342,00
15	25266	ÁGUA DE COCO - Água de coco in natura 200 ml. embalagem tetra pak. Marcas sugeridas: SOCOCO, KEROCOCO	100	UN	SOCOCO	1,45	145,00
27	8837	AZEITONA 500 GR - Embalagem contendo 500g, sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	400	VD	CAMPO BELO	8,16	3.264,00

44	5305	BISCOITO PASSA TEMPO LANCHINHO 40G -> De chocolate e morango. Marcas sugeridas: NESTLÉ, WAFER E VITARELLA	500	PCT	VITARELLA	0,61	305,00
56	7989	CALDO DE LEGUMES - 57GR - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	140	UN	ARISCO	1,46	204,40
80	1554	CHÁ CAMOMILA 10G - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	300	CX	BARÃO	2,40	720,00
81	1553	CHÁ CIDREIRA 10G - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	300	CX	BARÃO	2,33	699,00
87	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Visconti e Dori.	300	UN	DORI	2,48	744,00
91	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	400	PCT	MIKA	1,31	524,00
96	829	CREME DE CEBOLA PCT 68GR - Embalagem contendo 68g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	150	UN	KITANO	3,98	597,00
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	700	UN	LEITE BOM	1,90	1.330,00
100	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - Cremoso, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	300	UN	AUREA	9,30	2.790,00
102	25236	DOCE EM PASTA 1KG - Frutas 100% puro. Embalagem de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	180	UN	AUREA	9,25	1.665,00
103	3624	DOCE EM PASTA PARA PÃO - BD C/ 1,9 KG -> cremoso, sabores variados, embalagem contendo 1,9 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	80	UN	AUREA	18,90	1.512,00

		líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado					
117	25496	FARINHA DE MILHO - MUCILON 400GR - Enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	LATA	NESTLE	6,62	1.986,00
121	25502	FARINHA DE TRIGO (PRÉ MISTURA) 25KG - Fardo de 25 kg. Pré mistura para pães. Marca sugerida: Novo Horizonte ou similar.	700	FD	GRANO REAL	74,00	51.800,00
123	25499	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD 50KG - Embalagem contendo 50 kg. Marca Sugerida: Cinquentenária, Centro-Oeste, Nita ou superior.	70	FD	INVENSIVEL	155,63	10.894,10
124	16275	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG - Fardo com 10 pcts de 1 kg cada. Tipo 1 sugestão: Nita, Sol	1300	FD	CAMPESINA	25,87	33.631,00
132	25444	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO - Ideal para preparo de pães e pizzas, embalagem (sache) contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Aprovadas: Royal, Dona Benta e Dr. Oetker.	100	UN	APTI	0,81	81,00
137	25495	FUBÁ DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	300	UN	AMAFIL	2,92	876,00
150	7026	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	100	UN	ITALAC	9,97	997,00
162	4085	MACARRÃO DE ARROZ - TIPO PARAFUSO - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Produto isento de glúten e gorduras trans. Marca Sugerida: Urbano.	90	PCT	URBANO	3,47	312,30
190	25315	ORÉGANO - CONDIMENTO - 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	200	PCT	MIKA	1,30	260,00
211	5252	POLVILHO AZEDO - Tipo 1, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem de 1kg, com identificação do prazo de validade e peso líquido. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	280	KG	AMAFIL	7,16	2.004,80
227	25614	SARDINHA C/ OLEO COMESTÍVEL 250GR - Sardinha ao óleo comestível, embalagem com 250g. Com a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Sugeridas: Gomes da Costa, Coqueiro ou Similar.	300	LATA	GOMES DA CO STA	6,60	1.980,00
228	25470	SUCO EM PÓ 250G RENDIMENTO DE 10L - Preparado sólido para refresco, contém 1% de polpa desidratada, sabores variados, embalagem com 250g (rendimento 10 litros), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	300	PCT	APTI	4,30	1.290,00
230	25474	SUCO EM PÓ PACOTE DE 1KG - Sabores variados.	1200	PCT	QUALIMAX	5,27	6.324,00
Total:							127.277,60

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	7989	CALDO DE LEGUMES - 57GR - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	100	UN	ARISCO	1,46	146,00
100	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - Cremoso, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	200	UN	AUREA	9,30	1.860,00
121	25502	FARINHA DE TRIGO (PRÉ MISTURA) 25KG - Fardo de 25 kg. Pré mistura para pães. Marca sugerida: Novo Horizonte ou similar.	300	FD	GRANO REAL	74,00	22.200,00
123	25499	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD 50KG - Embalagem contendo 50 kg. Marca Sugerida: Cinquentenária, Centro-Oeste, Nita ou superior.	200	FD	INVENSIVEL	155,63	31.126,00
124	16275	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG - Fardo com 10 pcts de 1 kg cada. Tipo 1 sugestão: Nita, Sol	10	FD	CAMPESINA	25,87	258,70
230	25474	SUCO EM PÓ PACOTE DE 1KG - Sabores variados.	250	PCT	QUALIMAX	5,27	1.317,50
						Total:	56.908,20

h) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
91	25304	COMINHO - CONDIMENTO - 10 G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	MIKA	1,31	13,10
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	15	UN	LEITE BOM	1,90	28,50
121	25502	FARINHA DE TRIGO (PRÉ MISTURA) 25KG - Fardo de 25 kg. Pré mistura para pães. Marca sugerida: Novo Horizonte ou similar.	10	FD	GRANO REAL	74,00	740,00
230	25474	SUCO EM PÓ PACOTE DE 1KG - Sabores variados.	20	PCT	QUALIMAX	5,27	105,40
						Total:	887,00

i) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	25310	AÇAFRÃO - CONDIMENTO COM 30G - Embalagem contendo 30g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar.	5	UN	MIKA	1,14	5,70
27	8837	AZEITONA 500 GR - Embalagem contendo 500g, sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	30	VD	CAMPO BELO	8,16	244,80
58	1138	CANELA EM RAMA - Canela em casca, embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	MIKA	1,35	13,50

80	1554	CHÁ CAMOMILA 10G - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	10	CX	BARÃO	2,40	24,00
81	1553	CHÁ CIDREIRA 10G - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	10	CX	BARÃO	2,33	23,30
87	22320	CHOCOLATE GRANULADO - 100 G - embalagem plástica contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Visconti e Dori.	5	UN	DORI	2,48	12,40
97	5153	CREME DE LEITE - 200G - UHT homogeneizado, 20% de gordura, embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	20	UN	LEITE BOM	1,90	38,00
100	18151	DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG - Cremoso, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	5	UN	AUREA	9,30	46,50
211	5252	POLVILHO AZEDO - Tipo 1, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem de 1kg, com identificação do prazo de validade e peso líquido. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	5	KG	AMAFIL	7,16	35,80
227	25614	SARDINHA C/ OLEO COMESTÍVEL 250GR - Sardinha ao óleo comestível, embalagem com 250g. Com a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas Sugeridas: Gomes da Costa, Coqueiro ou Similar.	20	LATA	GOMES DA CO STA	6,60	132,00
						Total:	576,00

I) Secretaria Municipal de Esportes - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
102	25236	DOCE EM PASTA 1KG - Frutas 100% puro. Embalagem de 1kg, textura homogênea, pasta compacta, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no Ministério da Saúde. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Marca Sugerida: Áurea ou similar.	8	UN	AUREA	9,25	74,00
						Total:	74,00

ATA Nº: 069/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: AGUIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia De Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI PÉROLA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	UN	IN NATURA	5,50	275,00
29	25378	BANANA MAÇÃ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	4,95	247,50
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	3,19	159,50
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	3,25	162,50
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	5,40	270,00
167	25382	MAMÃO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	4,90	245,00
173	1992	MARGARINA CREMOSA C/ SAL-500G 65% LIPÍDIOS - 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	30	UN	DELICIA	4,07	122,10
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	2,60	130,00
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	4,30	215,00
198	8609	PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	12,50	625,00
203	25386	POCAN - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	6,96	348,00
Total:							2.799,60

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da	3	KG	EXCELENCIA	21,68	65,04

		Saúde.					
29	25378	BANANA MAÇÃ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	IN NATURA	4,95	29,70
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	IN NATURA	3,19	19,14
34	25244	BATATA PALHA - 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado.	10	PCT	RUPPER'S	8,44	84,40
49	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA - Bombom similar sonho de valsa - pacote de 1 kg.	8	KG	SONHO DE VA LSA	29,00	232,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado.	500	PCT	TRES FAZEND AS	3,45	1.725,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína costelinha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	6	KG	IN NATURA	18,00	108,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTE-TORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	4	KG	IN NATURA	4,10	16,40
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Minis-tério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado.	30	L	LACBOM	3,20	96,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	IN NATURA	5,40	32,40
173	1992	MARGARINA CREMOSA C/ SAL-500G 65% LIPÍDIOS - 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almo-xari-fado.	100	UN	DELICIA	4,07	407,00
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresen-tando grau de maturação apropriado para con-sumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	2,60	26,00
185	452	MORTADELA KG. Acondicionada em emba-lagem apropriada, de forma a manter a conser-vação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almo-xarifado central.	5	KG	SEARA	12,93	64,65
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almo-xari-fado central.	30	KG	PRIMITI	26,86	805,80
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2	6	CART	MANTIQUEI-	12,43	74,58

		DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			RA		
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	4	KG	IN NATURA	8,99	35,96
203	25386	POCAN - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	IN NATURA	6,96	41,76
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	KG	EXCELENCIA	21,39	641,70
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6	KG	IN NATURA	4,99	29,94
						Total:	4.535,47

c) Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado.	3000	PCT	TRES FAZEND AS	3,45	10.350,00
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremosa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado. Marca re-provada: Deline, Soya, Cremosy.	150	UN	DELICIA	7,76	1.164,00
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almo-xarifado central.	300	KG	PRIMITI	26,86	8.058,00
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	KG	EXCELENCIA	21,39	6.417,00
						Total:	25.989,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado.	400	PCT	TRES FAZEND AS	3,45	1.380,00
						Total:	1.380,00

e) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	22277	ABOBORA CABOTIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	2,70	135,00
3	901	ABOBRINHA VERDE - de primeira, in natura,	50	KG	IN NATURA	3,90	195,00

		tamanho e coloração uniforme, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
6	24168	ACELGA - Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	IN NATURA	6,49	194,70
16	24163	ALFACE - Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	PES	IN NATURA	3,50	350,00
23	25563	APRESUNTADO FATIADO - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	600	KG	KIDELLI	15,42	9.252,00
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	60	KG	EXCELENCIA	21,68	1.300,80
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	IN NATURA	3,19	638,00
31	11940	BANANA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	60	KG	IN NATURA	5,79	347,40
32	25413	BATATA DOCE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	2,50	250,00
33	25403	BATATA INGLESA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	150	KG	IN NATURA	4,00	600,00
34	25244	BATATA PALHA - 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	60	PCT	RUPPER'S	8,44	506,40
36	16753	BETERRABA - In natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 DA CNNPA	80	KG	IN NATURA	3,20	256,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	10500	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	36.225,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína costelinha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	100	KG	IN NATURA	18,00	1.800,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTECTORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	120	KG	IN NATURA	4,10	492,00
79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresentan-	80	KG	IN NATURA	3,28	262,40

		do grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
85	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - Folhas inteiras, com talos, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimentos, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	MÇ	IN NATURA	3,95	395,00
88	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	4,45	222,50
93	17602	COUVE- MANTEIGA - De tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	120	MÇ	IN NATURA	3,50	420,00
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	400	KG	IN NATURA	3,25	1.300,00
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	600	L	LACBOM	3,20	1.920,00
156	45849	LIMÃO TAITI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	IN NATURA	5,80	1.160,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	120	KG	IN NATURA	5,40	648,00
167	25382	MAMÃO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	KG	IN NATURA	4,90	1.470,00
168	22168	MANDIOCA - Branca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	70	KG	REI	5,50	385,00
170	1118	MARGARINA - BALDE C/15 KG (65% LÍPIDIOS) - Embalagem de 15 kg, data de fabricação e validade margarina c/ sal. Mínimo de 65% lipídios na composição.	60	BD	SOFITELI	85,00	5.100,00
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremosa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca reprovada: Deline, Soya, Cremosy.	300	UN	DELICIA	7,76	2.328,00
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremosa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca reprovada: Deline, Soya, Cremosy.	1000	UN	DELICIA	7,76	7.760,00
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo.	500	KG	IN NATURA	2,60	1.300,00

		mo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	120	KG	IN NATURA	4,30	516,00
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	800	KG	PRIMITI	26,86	21.488,00
187	25344	MUSSARELA SEM FATIAR - Peça inteira. 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	300	KG	PRIMITI	27,36	8.208,00
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2 DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	CART	MANTIQUEIRA	12,43	2.486,00
197	25408	PEPINO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	60	KG	IN NATURA	3,75	225,00
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	IN NATURA	8,99	269,70
204	25477	POLPA DE FRUTA - ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	150	KG	PURA POLPA	16,66	2.499,00
205	25483	POLPA DE FRUTA - ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	150	KG	PURA POLPA	16,87	2.530,50
206	25478	POLPA DE FRUTA - CAJÚ - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	150	KG	PURA POLPA	16,08	2.412,00
208	25480	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	150	KG	PURA POLPA	21,85	3.277,50
209	25481	POLPA FRUTA - MORANGO - Produto obtido	150	KG	PURA POLPA	21,50	3.225,00

		a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.					
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	KG	EXCELENCIA	21,39	4.278,00
217	15936	REFORÇADOR P/ PÃO CX C/ 20 KG - Marca Sugerida: Vitapan Super ou Similar.	10	CX	TRIGO FORTE	148,25	1.482,50
220	24161	REPOLHO VERDE - De primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1000	KG	IN NATURA	3,99	3.990,00
221	24160	RÚCULA - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	MÇ	IN NATURA	3,99	798,00
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	4,99	499,00
240	906	VAGEM - De primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	IN NATURA	10,84	325,20
						Total:	135.722,60

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI PÉROLA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	60	UN	IN NATURA	5,50	330,00
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	KG	EXCELENCIA	21,68	1.084,00
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	KG	IN NATURA	3,19	957,00
34	25244	BATATA PALHA - 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	40	PCT	RUPPER'S	8,44	337,60
49	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA - Bombom similar sonho de valsa - pacote de 1 kg.	30	KG	SONHO DE VALSA	29,00	870,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	3600	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	12.420,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	4,10	410,00
79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de	100	KG	IN NATURA	3,28	328,00

		acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	KG	IN NATURA	3,25	650,00
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	3500	L	LACBOM	3,20	11.200,00
154	31974	LEITE ZERO LACTOSE UHT - Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Composição: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem contendo 1 litro. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Piracanjuba.	600	L	LACBOM	3,90	2.340,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	5,40	540,00
167	25382	MAMÃO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	4,90	490,00
168	22168	MANDIOCA - Branca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	REI	5,50	275,00
173	1992	MARGARINA CREMOSA C/ SAL-500G 65% LIPÍDIOS - 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	1300	UN	DELICIA	4,07	5.291,00
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	2,60	260,00
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	4,30	430,00
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	120	KG	PRIMITI	26,86	3.223,20
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2 DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	CART	MANTIQUEIRA	12,43	1.243,00
198	8609	PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	12,50	625,00
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	IN NATURA	8,99	269,70
203	25386	POCAN - De primeira, in natura, apresentando	100	KG	IN NATURA	6,96	696,00

		grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	120	KG	EXCELENCIA	21,39	2.566,80
217	15936	REFORCADOR P/ PÃO CX C/ 20 KG - Marca Sugerida: Vitapan Super ou Similar.	9	CX	TRIGO FORTE	148,25	1.334,25
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	4,99	249,50
						Total:	48.420,05

g) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI PÉROLA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	UN	IN NATURA	5,50	1.650,00
2	22277	ABOBORA CABOTIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1800	KG	IN NATURA	2,70	4.860,00
3	901	ABOBRINHA VERDE - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1200	KG	IN NATURA	3,90	4.680,00
16	24163	ALFACE - Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3600	PES	IN NATURA	3,50	12.600,00
18	24159	ALMEIRÃO - De primeira, in natura, fresco, apresentando grau de evolução completo de tamanho, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	MÇ	IN NATURA	3,40	2.040,00
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	150	KG	EXCELENCIA	21,68	3.252,00
29	25378	BANANA MAÇÃ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	IN NATURA	4,95	2.475,00
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1800	KG	IN NATURA	3,19	5.742,00
31	11940	BANANA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1200	KG	IN NATURA	5,79	6.948,00
32	25413	BATATA DOCE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	IN NATURA	2,50	1.500,00
33	25403	BATATA INGLESA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	5000	KG	IN NATURA	4,00	20.000,00

		CNNPA.					
34	25244	BATATA PALHA - 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado.	200	PCT	RUPPER'S	8,44	1.688,00
35	1309	BERINJELA - De primeira , in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	400	KG	IN NATURA	4,97	1.988,00
36	16753	BETERRABA - In natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 DA CNNPA	1800	KG	IN NATURA	3,20	5.760,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado.	3600	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	12.420,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína costelinha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	900	KG	IN NATURA	18,00	16.200,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2000	KG	IN NATURA	4,10	8.200,00
77	14254	CEBOLINHA - VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2400	MÇ	IN NATURA	4,00	9.600,00
79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2400	KG	IN NATURA	3,28	7.872,00
88	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1800	KG	IN NATURA	4,45	8.010,00
92	30797	COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E PREBIÓTICOS - 400g - composto lácteo rico em biotina e fonte de cálcio, zinco e vitaminas c, d e e. embalagem contendo 400g com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Composição: leite parcialmente desnatado, maltodextrina, óleo de milho, óleo de canola, lactose, fruto oligossacarídeos, oleína de palma, inulina, minerais, vitaminas e emulsificante lecitina de soja. Rico em biotina e fonte de cálcio, zinco e vitaminas c, d e e. Não contém glúten. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: ninho fases 1+ (Nestlé).	20	UN	NINHO +1	14,92	298,40
93	17602	COUVE- MANTEIGA - De tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	1000	MÇ	IN NATURA	3,50	3.500,00
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	KG	IN NATURA	3,25	4.875,00
151	19681	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT - 1 L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo	1000	L	LACBOM	3,18	3.180,00

		marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.					
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	4700	L	LACBOM	3,20	15.040,00
154	31974	LEITE ZERO LACTOSE UHT - Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Composição: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem contendo 1 litro. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Piracanjuba.	48	L	LACBOM	3,90	187,20
156	45849	LIMÃO TAITI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	IN NATURA	5,80	2.900,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1200	KG	IN NATURA	5,40	6.480,00
167	25382	MAMÃO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	KG	IN NATURA	4,90	1.470,00
168	22168	MANDIOCA - Branca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	900	KG	REI	5,50	4.950,00
169	25388	MARACUJÁ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	400	KG	IN NATURA	11,25	4.500,00
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremosa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Deline, Soya, Cremosy.	720	UN	DELICIA	7,76	5.587,20
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2000	KG	IN NATURA	2,60	5.200,00
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	IN NATURA	4,30	129,00
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	600	KG	PRIMITI	26,86	16.116,00
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2 DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	600	CART	MANTIQUEIRA	12,43	7.458,00

196	40356	PEIXE TAMBACU - Tambacu, fresco, de boa qualidade, cortado em postas, sem cabeça.	350	KG	COOPERFISH	16,81	5.883,05
197	25408	PEPINO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	IN NATURA	3,75	2.250,00
198	8609	PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	10	KG	IN NATURA	12,50	125,00
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	KG	IN NATURA	8,99	2.697,00
203	25386	POCAN - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	1200	KG	IN NATURA	6,96	8.352,00
204	25477	POLPA DE FRUTA - ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	300	KG	PURA POLPA	16,66	4.998,00
205	25483	POLPA DE FRUTA - ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	300	KG	PURA POLPA	16,87	5.061,00
206	25478	POLPA DE FRUTA - CAJÚ - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	300	KG	PURA POLPA	16,08	4.824,00
207	5814	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR LARANJA - congelada, sem açúcar, sabor laranja, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas a sua composição, com rendimento médio de 1 parte de polpa p/ 6 partes de água, acondicionado em saco plástico transparente atóxico.	300	KG	PURA POLPA	18,2	5.460,00
208	25480	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	300	KG	PURA POLPA	21,85	6.555,00
209	25481	POLPA FRUTA - MORANGO - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	300	KG	PURA POLPA	21,50	6.450,00
210	25482	POLPA FRUTA - UVA - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	300	KG	PURA POLPA	19,00	5.700,00
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de	300	KG	EXCELENCIA	21,39	6.417,00

		boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
215	25255	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - ESCURA - (PTS) com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios isento de sujidades parasitas e larvas acondicionado em saco plástico, transparente e atóxico - pacote de 1kg	50	PCT	CAMIL	18,62	931,00
220	24161	REPOLHO VERDE - De primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	IN NATURA	3,99	2.394,00
221	24160	RÚCULA - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	MÇ	IN NATURA	3,99	798,00
223	425	SAL REFINADO IODADO DE 1GR SACHÊ - Sachê (1G), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Cx com 1000 unidades.	12	CX	GLOBO	23,00	276,00
225	22139	SALSINHA VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2400	MÇ	IN NATURA	4,00	9.600,00
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	6000	KG	IN NATURA	4,99	29.940,00
238	25394	UVA ITÁLIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	14,20	710,00
Total:							328.777,30

h) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI PÉROLA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1700	UN	IN NATURA	5,50	9.350,00
2	22277	ABOBORA CABOTIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1100	KG	IN NATURA	2,70	2.970,00
3	901	ABOBRINHA VERDE - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1100	KG	IN NATURA	3,90	4.290,00
16	24163	ALFACE - Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	PES	IN NATURA	3,50	1.050,00
18	24159	ALMEIRÃO - De primeira, in natura, fresco, apresentando grau de evolução completo de tamanho, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	MÇ	IN NATURA	3,40	680,00
23	25563	APRESUNTADO FATIADO - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministerio da	1900	KG	KIDELLI	15,42	29.298,00

		agricultura e / ou ministério da saúde.					
24	25345	APRESUNTADO SEM FATIAR - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	500	KG	KIDELLI	13,83	6.915,00
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	KG	EXCELENCIA	21,68	6.504,00
29	25378	BANANA MAÇÃ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	350	KG	IN NATURA	4,95	1.732,50
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	900	KG	IN NATURA	3,19	2.871,00
31	11940	BANANA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	250	KG	IN NATURA	5,79	1.447,50
32	25413	BATATA DOCE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	KG	IN NATURA	2,50	3.750,00
33	25403	BATATA INGLESA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	4000	KG	IN NATURA	4,00	16.000,00
34	25244	BATATA PALHA - 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	160	PCT	RUPPER'S	8,44	1.350,40
35	1309	BERINJELA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	900	KG	IN NATURA	4,97	4.473,00
36	16753	BETERRABA - In natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 DA CNNPA	1200	KG	IN NATURA	3,20	3.840,00
49	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA - Bombom similar sonho de valsa - pacote de 1 kg.	400	KG	SONHO DE VALSA	29,00	11.600,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	5000	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	17.250,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína costelinha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	2500	KG	IN NATURA	18,00	45.000,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTECTORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3600	KG	IN NATURA	4,10	14.760,00
77	14254	CEBOLINHA - VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	800	MÇ	IN NATURA	4,00	3.200,00

79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1500	KG	IN NATURA	3,28	4.920,00
85	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - Folhas inteiras, com talos, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimentos, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1300	MÇ	IN NATURA	3,95	5.135,00
88	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1100	KG	IN NATURA	4,45	4.895,00
93	17602	COUVE- MANTEIGA - De tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	800	MÇ	IN NATURA	3,50	2.800,00
94	7196	COUVE-FLOR - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	600	KG	IN NATURA	14,99	8.994,00
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2200	KG	IN NATURA	3,25	7.150,00
151	19681	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT - 1 L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	1800	L	LACBOM	3,18	5.724,00
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	2000	L	LACBOM	3,20	6.400,00
154	31974	LEITE ZERO LACTOSE UHT - Semidesnatado para Dietas com Restrição de Lactose - Zero Lactose. Composição: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem contendo 1 litro. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Piracanjuba.	400	L	LACBOM	3,90	1.560,00
156	45849	LIMÃO TAITI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	IN NATURA	5,80	3.480,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1900	KG	IN NATURA	5,40	10.260,00
167	25382	MAMÃO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1900	KG	IN NATURA	4,90	9.310,00
168	22168	MANDIOCA - Branca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1100	KG	REI	5,50	6.050,00
170	1118	MARGARINA - BALDE C/15 KG (65% LÍPIDIOS) - Embalagem de 15 kg, data de fabricação e validade margarina c/ sal. Mínimo de 65%	150	BD	SOFITELI	85,00	12.750,00

		lipídios na composição.					
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremosa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca reprovada: Deline, Soya, Cremosy.	400	UN	DELICIA	7,76	3.104,00
173	1992	MARGARINA CREMOSA C/ SAL-500G 65% LIPÍDIOS - 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	450	UN	DELICIA	4,07	1.831,50
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2300	KG	IN NATURA	2,6	5.980,00
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1700	KG	IN NATURA	4,3	7.310,00
185	452	MORTADELA KG. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	100	KG	SEARA	12,93	1.293,00
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	1900	KG	PRIMITI	26,86	51.034,00
187	25344	MUSSARELA SEM FATIAR - Peça inteira. 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca Sugerida: Sadia, Perdigão ou Similar.	300	KG	PRIMITI	27,36	8.208,00
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2 DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2500	CART	MANTIQUEIRA	12,43	31.075,00
195	25627	PEIXE PINTADO (POSTA) - Fresco, de boa qualidade, cortado em postas, sem cabeça.	150	KG	COOPERFISH	24,25	3.637,50
196	40356	PEIXE TAMBACU - Tambacu, fresco, de boa qualidade, cortado em postas, sem cabeça.	150	KG	COOPERFISH	16,81	2.521,50
197	25408	PEPINO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	IN NATURA	3,75	1.875,00
198	8609	PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	800	KG	IN NATURA	12,5	10.000,00
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	KG	IN NATURA	8,99	2.697,00
203	25386	POCAN - De primeira, in natura, apresentando	600	KG	IN NATURA	6,96	4.176,00

		grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
204	25477	POLPA DE FRUTA - ACEROLA - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	200	KG	PURA POLPA	16,66	3.332,00
205	25483	POLPA DE FRUTA - ABACAXI - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	200	KG	PURA POLPA	16,87	3.374,00
206	25478	POLPA DE FRUTA - CAJÚ - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	200	KG	PURA POLPA	16,08	3.216,00
208	25480	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	200	KG	PURA POLPA	21,85	4.370,00
209	25481	POLPA FRUTA - MORANGO - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	200	KG	PURA POLPA	21,50	4.300,00
210	25482	POLPA FRUTA - UVA - Produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substância estranhas. Produto congelado, não fermentado, sem conservantes. Embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação. Registro obrigatório no Ministério competente.	200	KG	PURA POLPA	19,00	3.800,00
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	460	KG	EXCELENCIA	21,39	9.839,40
215	25255	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - ESCURA - (PTS) com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios isento de sujidades parasitas e larvas acondicionado em saco plástico, transparente e atóxico - pacote de 1kg	50	PCT	CAMIL	18,62	931,00
217	15936	REFORÇADOR P/ PÃO CX C/ 20 KG - Marca Sugerida: Vitapan Super ou Similar.	20	CX	TRIGO FORTE	148,25	2.965,00
220	24161	REPOLHO VERDE - De primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1100	KG	IN NATURA	3,99	4.389,00
221	24160	RÚCULA - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	800	MÇ	IN NATURA	3,99	3.192,00
225	22139	SALSINHA VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado	800	MÇ	IN NATURA	4,00	3.200,00

		do para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
229	25475	SUCO EM PÓ DIET 10 GR - Sem adição de açúcar, rendimento 1L, sabores variados (morango, manga, maracujá, goiaba e uva) produto que pode ser consumido por diabéticos, prepara 1L. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Magro, Clight.	150	PCT		2,50	375,00
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	2500	KG	IN NATURA	4,99	12.475,00
240	906	VAGEM - De primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1100	KG	IN NATURA	10,84	11.924,00
Total:							484.184,30

i) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25385	ABACAXI PÉROLA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	UN	IN NATURA	5,50	550,00
2	22277	ABOBORA CABOTIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	2,70	270,00
3	901	ABOBRINHA VERDE - de primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	3,90	390,00
16	24163	ALFACE - Fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	PES	IN NATURA	3,50	700,00
18	24159	ALMEIRÃO - De primeira, in natura, fresco, apresentando grau de evolução completo de tamanho, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	MÇ	IN NATURA	3,40	680,00
23	25563	APRESUNTADO FATIADO - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devesse ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	600	KG	KIDELLI	15,42	9.252,00
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devesse ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	KG	EXCELENCIA	21,68	6.504,00
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	IN NATURA	3,19	1.914,00
31	11940	BANANA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	250	KG	IN NATURA	5,79	1.447,50
32	25413	BATATA DOCE - De primeira, in natura, apre-	300	KG	IN NATURA	2,50	750,00

		sentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
33	25403	BATATA INGLESA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	IN NATURA	4,00	2.000,00
35	1309	BERINJELA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	80	KG	IN NATURA	4,97	397,60
36	16753	BETERRABA - In natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas, e larvas, de acordo com a resolução 12/78 DA CNNPA	250	KG	IN NATURA	3,20	800,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado.	3000	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	10.350,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína costelinha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	250	KG	IN NATURA	18,00	4.500,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTE-TORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500	KG	IN NATURA	4,10	2.050,00
77	14254	CEBOLINHA - VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	MÇ	IN NATURA	4,00	800,00
79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	3,28	328,00
85	22169	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) - Folhas inteiras, com talos, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimentos, sujidades e materiais terrosos, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	MÇ	IN NATURA	3,95	395,00
88	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	150	KG	IN NATURA	4,45	667,50
94	7196	COUVE-FLOR - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	250	KG	IN NATURA	14,99	3.747,50
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado.	6000	L	LACBOM	3,20	19.200,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	600	KG	IN NATURA	5,40	3.240,00
168	22168	MANDIOCA - Branca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	REI	5,50	550,00

170	1118	MARGARINA - BALDE C/15 KG (65% LIPIDIOS) - Embalagem de 15 kg, data de fabricação e validade margarina c/ sal. Mínimo de 65% lipídios na composição.	40	BD	SOFITELI	85,00	3.400,00
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremosa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca reprovada: Deline, Soya, Cremosy.	400	UN	DELICIA	7,76	3.104,00
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	2,60	260,00
185	452	MORTADELA KG. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxxarifado central.	600	KG	SEARA	12,93	7.758,00
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxxarifado central.	600	KG	PRIMITI	26,86	16.116,00
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2 DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	CART	MANTIQUEIRA	12,43	3.729,00
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	8,99	449,50
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deves ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	600	KG	EXCELENCIA	21,39	12.834,00
217	15936	REFORCADOR P/ PÃO CX C/ 20 KG - Marca Sugerida: Vitapan Super ou Similar.	2	CX	TRIGO FORTE	148,25	296,50
220	24161	REPOLHO VERDE - De primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	KG	IN NATURA	3,99	399,00
221	24160	RÚCULA - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	380	MÇ	IN NATURA	3,99	1.516,20
225	22139	SALSINHA VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	MÇ	IN NATURA	4,00	800,00
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	400	KG	IN NATURA	4,99	1.996,00
240	906	VAGEM - De primeira, in natura, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos e mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	10,84	542,00
Total:							124.683,30

j) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

29	25378	BANANA MAÇÃ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	4,95	49,50
30	25379	BANANA NANICA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	3,19	31,90
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado.	400	PCT	TRES FAZEND AS	3,45	1.380,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína coste-linha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transpa-rente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carim-bos oficiais, de acordo com as portarias do Minis-tério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	8	KG	IN NATURA	18,00	144,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTE-TORA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	IN NATURA	4,10	20,50
79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresen-tando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	IN NATURA	3,28	16,40
107	453	ERVA MATE 1 KG P/ CHIMARRAO - DE BOA QUALIDADE SUAVE COM DATA DE FABRICACAO DO MES DA ENTREGA N O ALMOXARIFADCOR VERDE CARACTERI STICA COM MINIMO DE RESIDUOS DE TA LOS RECONHECIDA PELOMINISTERIO D A AGRICULTURA E OU SAUDE	20	KG	BARÃO	14,27	285,40
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	3,25	32,50
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministé-rio da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado.	36	L	LACBOM	3,20	115,20
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropria-do para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	25	KG	IN NATURA	5,40	135,00
171	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG - Vegetal cremo-sa com sal, 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado. Marca re-provada: Deline, Soya, Cremosy.	6	UN	DELICIA	7,76	46,56
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresen-tando grau de maturação apropriado para consu-mo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	2,60	26,00
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	IN NATURA	4,30	21,50
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a	6	KG	PRIMITI	26,86	161,16

		conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.					
198	8609	PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	5	KG	IN NATURA	12,50	62,50
203	25386	POCAN - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	5	KG	IN NATURA	6,96	34,8
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	6	KG	EXCELENCIA	21,39	128,34
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	12	KG	IN NATURA	4,99	59,88
Total:							2.751,14

k) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	24163	ALFACE - FRESCA D E PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO U NIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUN	10	PES	IN NATURA	3,50	35,00
23	25563	APRESUNTADO FATIADO - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde.	20	KG	KIDELLI	15,42	308,40
28	4090	BACON - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	8	KG	EXCELENCIA	21,68	173,44
29	25378	BANANA MAÇÃ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	4,95	49,50
31	11940	BANANA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, do acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	20	KG	IN NATURA	5,79	115,80
34	25244	BATATA PALHA - 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	20	PCT	RUPPER'S	8,44	168,80
49	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA - Bombom similar sonho de valsa - pacote de 1 kg.	50	KG	SONHO DE VALSA	29,00	1.450,00
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	300	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	1.035,00
73	18826	CARNE SUÍNA COSTELA - Carne suína costelinha fina, cortada em cubos. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	8	KG	IN NATURA	18,00	144,00
76	25404	CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTECTORA - De primeira, in natura, apresentando	10	KG	IN NATURA	4,10	41,00

		grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
77	14254	CEBOLINHA - VERDE - Em maço, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	MÇ	IN NATURA	4,00	40,00
79	25405	CENOURA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	3,28	32,80
88	22176	CHUCHU - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	IN NATURA	4,45	22,25
94	7196	COUVE-FLOR - De primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	IN NATURA	14,99	74,95
147	25380	LARANJA - PÊRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	30	KG	IN NATURA	3,25	97,50
152	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L - Embalagem tetra pak, com 1 litro, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	50	L	LACBOM	3,20	160,00
156	45849	LIMÃO TAITI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	5	KG	IN NATURA	5,80	29,00
160	25381	MAÇÃ NACIONAL - vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	20	KG	IN NATURA	5,40	108,00
167	25382	MAMÃO FORMOSA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3	KG	IN NATURA	4,90	14,70
168	22168	MANDIOCA - Branca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	REI	5,50	55,00
173	1992	MARGARINA CREMOSA C/ SAL-500G 65% LIPÍDIOS - 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	70	UN	DELICIA	4,07	284,90
176	621	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo, sendo que cada unidade deverá ter peso médio de 15 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	KG	IN NATURA	2,60	130,00
177	1431	MELÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	10	KG	IN NATURA	4,30	43,00
185	452	MORTADELA KG. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoarifado central.	5	KG	SEARA	12,93	64,65

186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	50	KG	PRIMITI	26,86	1.343,00
192	25508	OVOS (GALINHA) - CARTELA COM 2,1/2 DUZIAS - Tipo extra, classe A, branco, cartela contendo 30 unidades (2 ½ dúzias), com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	20	CART	MANTIQUEIRA	12,43	248,60
200	25409	PIMENTÃO VERDE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3	KG	IN NATURA	8,99	26,97
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	KG	EXCELENCIA	21,39	1.069,50
220	24161	REPOLHO VERDE - De primeira, in natura, tamanho médio, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	3	KG	IN NATURA	3,99	11,97
236	22163	TOMATE - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	20	KG	IN NATURA	4,99	99,80
Total:							7.477,53

I) Secretaria Municipal de Esportes - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	40	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	138,00
173	1992	MARGARINA CREMOSA C/ SAL-500G 65% LIPÍDIOS - 0% de gorduras trans, 65% de lipídios na composição, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	40	UN	DELICIA	4,07	162,80
186	25620	MUSSARELA FATIADO. Acondicionada em embalagem apropriada, de forma a manter a conservação do produto. validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega no almoxarifado central.	30	KG	PRIMITI	26,86	805,80
214	11220	PRESUNTO FATIADO - Cozido - Fatiado, de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	KG	EXCELENCIA	21,39	641,70
50	25269	CAFÉ MOIDO 250GR - A vácuo - Embalagem contendo 250 gramas - selo ABIC. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	40	PCT	TRES FAZENDAS	3,45	138,00
Total:							1.748,30

ATA Nº: 070/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	50	PCT	DALLAS	2,93	146,50
Total:							146,50

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	6	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	88,44
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	60	PCT	DALLAS	2,93	175,80
42	25459	BISCOITO DOCE DE 400G - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Vitarella, Marilan, Mabel e Isabel.	60	PCT	DALLAS	2,83	169,80
48	22153	BISTECA SUÍNA - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	8	KG	EXCELENCIA	13,99	111,92
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	6	KG	EXCELENCIA	14,92	89,52
71	13782	CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	5	KG	MISTER	13,75	68,75
75	25367	CATCHUP 3,0L - Embalagem econômica de 3 litros.	1	BD	DU SUL	12,05	12,05
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	150	UN	UNIAO DA VITORIA	2,87	430,50
86	44515	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL - Embalagem contendo 200g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Produto isento de glúten. Marca Sugerida: Nestlé.	6	UN	QUALIMAX	8,15	48,90

99	44384	CURRY - CONDIMENTO 50 G - Embalagem contendo 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	4	PCT	PAIOL	3,1	12,40
108	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G - Embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	10	LATA	OLE	1,79	17,90
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	5	KG	MISTER	9,7	48,50
157	22175	LINGUIÇA SUÍNA - de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas aprovadas: Sadia e Perdigão	6	KG	PERDIGAO	12,45	74,70
158	23851	LINGUIÇA TOSCANA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde.	10	KG	EXCELENCIA	13	130,00
184	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR - Sabores diversos (baunilha, chocolate, cenoura) a serem definidos no momento da solicitação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	35	UN	NITA	3,6	126,00
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Sadia, Soya e Liza.	20	UN	LIZA	3,45	69,00
224	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A granel, de boa qualidade, embalagem em filme PVC ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Sadia, Perdigão e Rezende.	15	KG	REZENDE	9,5	142,50
233	25351	TEMPERO BAIANO 100 GR - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	2	PCT	PAIOL	4,8	9,60
						Total:	1.826,28

c) Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	40	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	114,80
						Total:	114,80

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	50	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	143,50
Total:							143,50

e) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	5040	AMENDOIM 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	PCT	MIKA	5,32	266,00
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	200	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	2.948,00
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	80	PCT	DALLAS	2,93	234,40
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	4000	PCT	DALLAS	2,93	11.720,00
42	25459	BISCOITO DOCE DE 400G - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Vitarella, Marian, Mabel e Isabel.	80	PCT	DALLAS	2,83	226,40
42	25459	BISCOITO DOCE DE 400G - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Vitarella, Marian, Mabel e Isabel.	4000	PCT	DALLAS	2,83	11.320,00
48	22153	BISTECA SUÍNA - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	KG	EXCELENCIA	13,99	2.798,00
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da	50	KG	EXCELENCIA	14,92	746,00

		Saúde.					
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	200	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	574,00
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	2000	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	5.740,00
108	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G - Embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	60	LATA	OLE	1,79	107,40
116	3459	FARINHA DE MILHO - FUBA 500GR - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Yoki e Sinhá.	120	PCT	SINHA	1,39	166,80
127	7806	FARINHA PARA QUIBE 500GR - Embalagem contendo 500 g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Yoki, Zaeli e Mika	50	PCT	PINDUCA	2,9	145,00
129	25504	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG -> Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro.	300	KG	TIO LINO	4,8	1.440,00
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	600	KG	MISTER	9,7	5.820,00
135	15815	FRANGO - PEITO -> Congelada, de boa qualidade. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordocom as portarias do Ministerio da Agricultura, disposição nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13de 02/01/2001. Marca sugerida: Anhambi.	300	KG	MISTER	11,5	3.450,00
184	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR - Sabores diversos (baunilha, chocolate, cenoura) a serem definidos no momento da solicitação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	UN	NITA	3,6	360,00
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Sadia, Soya e Liza.	800	UN	LIZA	3,45	2.760,00

212	1994	POLVILHO DOCE - Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.marca sugerida: mika ou similar. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	160	KG	DONA JULIA	4,97	795,20
224	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A granel, de boa qualidade, embalagem em filme PVC ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Sadia, Perdigão e Rezende.	200	KG	REZENDE	9,5	1.900,00
233	25351	TEMPERO BAIANO 100 GR - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante,prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	100	PCT	PAIOL	4,8	480,00
						Total:	53.997,20

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	5040	AMENDOIM 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	20	PCT	MIKA	5,32	106,40
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	12	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	176,88
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	300	PCT	DALLAS	2,93	879,00
42	25459	BISCOITO DOCE DE 400G - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.Marca aprovada: Vitarella, Marian, Mabel e Isabel.	200	PCT	DALLAS	2,83	566,00
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	40	KG	EXCELENCIA	14,92	596,80
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	800	UN	UNIAO DA VITORIA	2,87	2.296,00
108	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G - Embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a	30	LATA	OLE	1,79	53,70

		partir da data de entrega no Almoarifado					
116	3459	FARINHA DE MILHO - FUBÁ 500GR - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Yoki e Sinhá.	100	PCT	SINHA	1,39	139,00
127	7806	FARINHA PARA QUIBE 500GR - Embalagem contendo 500 g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Yoki, Zaeli e Mika	30	PCT	PINDUCA	2,9	87,00
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	30	KG	MISTER	9,7	291,00
135	15815	FRANGO - PEITO -> Congelada, de boa qualidade. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordocom as portarias do Ministerio da Agricultura, disposição nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13de 02/01/2001. Marca sugerida: Anhambi.	30	KG	MISTER	11,5	345,00
158	23851	LINGUIÇA TOSCANA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde.	50	KG	EXCELENCIA	13	650,00
184	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR - Sabores diversos (baunilha, chocolate, cenoura) a serem definidos no momento da solicitação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	100	UN	NITA	3,6	360,00
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Sadia, Soya e Liza.	100	UN	LIZA	3,45	345,00
212	1994	POLVILHO DOCE - Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso liquido, com registro no ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoarifado.marca sugerida: mika ou similar. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	50	KG	DONA JULIA	4,97	248,50
224	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A granel, de boa qualidade, embalagem em filme PVC ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Sadia, Perdigão e Rezende.	50	KG	REZENDE	9,5	475,00
Total:							7.615,28

g) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	30290	ADOÇANTE - Forno e fogão. A base de Malto-dextrina, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio e sacarina sódica, regulador de acidez: Citrato de sódio. Produto que permite ser levado	15	UN	LOWCUCAR	23,50	352,50

		ao fogo sem perder o poder adoçante. Embalagem contendo 500g.					
13	50170	ADOÇANTE DIETÉTICO PÓ - À base de steviosídeo, sachê contendo 0,8 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Cx com 50 unidades. Marca sugerida: Stevia Plus.	40	CX	LOWCUCAR	11,00	440,00
19	30503	AMEIXA EM CALDA - embalagem (lata) contendo peso aproximadamente de 450 g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	12	LATA	TOZZI	10,50	126,00
20	5040	AMENDOIM 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	12	PCT	MIKA	5,32	63,84
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	1200	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	17.688,00
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	1200	PCT	DALLAS	2,93	3.516,00
42	25459	BISCOITO DOCE DE 400G - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Vitarella, Marian, Mabel e Isabel.	1200	PCT	DALLAS	2,83	3.396,00
48	22153	BISTECA SUÍNA - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1650	KG	EXCELENCIA	13,99	23.083,50
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	252	KG	EXCELENCIA	14,92	3.759,84
71	13782	CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	2050	KG	MISTER	13,75	28.187,50
75	25367	CATCHUP 3,0L - Embalagem econômica de 3 litros.	3	BD	DU SUL	12,05	36,15
82	9331	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 10 SACHE - Caixa com 10 saches, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	1000	CX	LEAO	2,58	2.580,00

84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	300	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	861,00
86	44515	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL - Embalagem contendo 200g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Produto isento de glúten. Marca Sugerida: Nestlé.	12	UN	QUALIMAX	8,15	97,80
98	1010	CURAU - PCT 1 KG DA MARCA NUTRIMENTAL OU - SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR	30	KG	QUALIMAX	11,80	354,00
99	44384	CURRY - CONDIMENTO 50 G - Embalagem contendo 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	PAIOL	3,10	31,00
108	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G - Embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	1200	LATA	OLE	1,79	2.148,00
113	44629	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - Embalagem contendo 250g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade Mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Produto isento de glúten.	5	PCT	PAIOL	3,95	19,75
125	22631	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Rica em fibras, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Dona Benta, Renata e Vitao.	50	KG	ANACONDA	4,77	238,50
126	15783	FARINHA LÁCTEA - 400G - Fonte de ferro e 11 vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	6	UN	NESTLE	9,05	54,30
127	7806	FARINHA PARA QUIBE 500GR - Embalagem contendo 500 g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Yoki, Zaeli e Mika	100	PCT	PINDUCA	2,90	290,00
129	25504	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG -> Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro.	2400	KG	TIO LINO	4,80	11.520,00
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	6200	KG	MISTER	9,70	60.140,00
135	15815	FRANGO - PEITO -> Congelada, de boa qualidade. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,	1000	KG	MISTER	11,50	11.500,00

		marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, disposição nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13 de 02/01/2001. Marca sugerida: Anhambi.					
140	4448	GELATINA EM PÓ 12,5 GR DIET SABORES VARIADOS - Embalagem contendo 12,5g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	600	UN	DR. OETKER	2,53	1.518,00
142	46181	GELEIA DE FRUTAS-DOCE - Embalagem contendo 144 unidades com 15g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Sabores variados de uva, goiaba e morango. Marca sugerida: Júnior	12	CX	JUNIOR	69,00	828,00
143	30272	GELEIA DIET - De frutas diet, embalagem contendo 144 unidades de 15g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Sabores variados goiaba e morango. Marca sugerida: Júnior	12	CX	JUNIOR	70,00	840,00
157	22175	LINGUIÇA SUÍNA - de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deveria ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas aprovadas: Sadia e Perdigão	200	KG	PERDIGAO	12,45	2.490,00
158	23851	LINGUIÇA TOSCANA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde.	200	KG	EXCELENCIA	13,00	2.600,00
161	9081	MACARRÃO - Tipo conchinha, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	1200	PCT	DALLAS	2,68	3.216,00
164	22207	MACARRÃO FURADINHO - PADRE NOSSO 500GR. - À base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	1200	PCT	DALLAS	2,52	3.024,00
172	50172	MARGARINA COM SAL - Embalagem contendo 192 unidades de 10g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Júnior	15	CX	JUNIOR	73,00	1.095,00
174	50173	MARGARINA SEM SAL - Embalagem contendo 192 unidades de 10g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Júnior	15	CX	JUNIOR	65,00	975,00
184	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR - Sabores diversos (baunilha, chocolate, cenoura) a serem definidos no momento da solicitação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro	120	UN	NITA	3,60	432,00

		no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.					
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Sadia, Soya e Liza.	3600	UN	LIZA	3,45	12.420,00
201	30298	PÓ PARA PUDIM - com leite, sabor artificial de coco, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Nutrimental	50	UN	SUSTENTARE	15,84	792,00
202	40379	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - com leite, sabor artificial de baunilha, embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Nutrimental	50	KG	SUSTENTARE	16,00	800,00
212	1994	POLVILHO DOCE - Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoarifado.marca sugerida: mika ou similar. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	500	KG	DONA JULIA	4,97	2.485,00
216	25412	QUIABO - Quiabo de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78DA CNNPA.	800	KG	IN NATURA	7,20	5.760,00
224	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A granel, de boa qualidade, embalagem em filme PVC ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Sadia, Perdigão e Rezende.	200	KG	REZENDE	9,50	1.900,00
239	25243	UVA PASSA PRETA - embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	2	KG	PAIOL	23,00	46,00
Total:							211704,68

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	30290	ADOÇANTE - Forno e fogão. A base de Malto-dextrina, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio e sacarina sódica, regulador de acidez: Citrato de sódio. Produto que permite ser levado ao fogo sem perder o poder adoçante. Embalagem contendo 500g.	70	UN	LOWCUCAR	23,50	1.645,00
13	50170	ADOÇANTE DIETÉTICO PÓ - À base de steviosídeo, sachê contendo 0,8 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Cx com 50 unidades. Marca sugerida: Stevia Plus.	15	CX	LOWCUCAR	11,00	165,00
20	5040	AMENDOIM 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com	300	PCT	MIKA	5,32	1.596,00

		registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.					
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	4000	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	58.960,00
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	900	PCT	DALLAS	2,93	2.637,00
42	25459	BISCOITO DOCE DE 400G - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE LEITE, dupla embalagem, contendo 400g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Vitarella, Marian, Mabel e Isabel.	600	PCT	DALLAS	2,83	1.698,00
48	22153	BISTECA SUÍNA - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2000	KG	EXCELENCIA	13,99	27.980,00
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1100	KG	EXCELENCIA	14,92	16.412,00
71	13782	CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	1800	KG	MISTER	13,75	24.750,00
72	25522	CARNE DE FRANGO TIPO "STEAK" - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	1000	KG	PERDIGAO	13,95	13.950,00
75	25367	CATCHUP 3,0L - Embalagem econômica de 3 litros.	50	BD	DU SUL	12,05	602,50
78	30279	CEBOLINHA DESIDRATADA - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	PCT	MIKA	3,38	676,00
82	9331	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 10 SACHE - Caixa com 10 saches, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	200	CX	LEAO	2,58	516,00
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	1300	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	3.731,00
86	44515	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL - Embalagem contendo 200g com identificação do produto,	800	UN	QUALIMAX	8,15	6.520,00

		marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Produto isento de glúten. Marca Sugerida: Nestlé.					
99	44384	CURRY - CONDIMENTO 50 G - Embalagem contendo 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	350	PCT	PAIOL	3,10	1.085,00
108	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G - Embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido/drenado, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	300	LATA	OLE	1,79	537,00
110	2185	EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG - Embalagem contendo 1,1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validademínima de 06 meses apartir da entrega no almoxarifado.marca sugerida: Elefante (cica) ou similar	1200	UN	QUERO	5,30	6.360,00
113	44629	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - Embalagem contendo 250g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade Mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Produto isento de glúten.	40	PCT	PAIOL	3,95	158,00
116	3459	FARINHA DE MILHO - FUBÁ 500GR - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Yoki e Sinhá.	400	PCT	SINHA	1,39	556,00
125	22631	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Rica em fibras, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Dona Benta, Renata e Vitao.	90	KG	ANACONDA	4,77	429,30
126	15783	FARINHA LÁCTEA - 400G - Fonte de ferro e 11 vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	80	UN	NESTLE	9,05	724,00
127	7806	FARINHA PARA QUIBE 500GR - Embalagem contendo 500 g. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Yoki, Zaeli e Mika	40	PCT	PINDUCA	2,90	116,00
129	25504	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG -> Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro.	3800	KG	TIO LINO	4,80	18.240,00
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	3500	KG	MISTER	9,70	33.950,00

135	15815	FRANGO - PEITO -> Congelada, de boa qualidade. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, disposição nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da Anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13 de 02/01/2001. Marca sugerida: Anhambí.	2500	KG	MISTER	11,50	28.750,00
140	4448	GELATINA EM PÓ 12,5 GR DIET SABORES VARIADOS - Embalagem contendo 12,5g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	150	UN	DR. OETKER	2,53	379,50
142	46181	GELEIA DE FRUTAS-DOCE - Embalagem contendo 144 unidades com 15g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Sabores variados de uva, goiaba e morango. Marca sugerida: Júnior	180	CX	JUNIOR	69,00	12.420,00
143	30272	GELEIA DIET - De frutas diet, embalagem contendo 144 unidades de 15g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Sabores variados goiaba e morango. Marca sugerida: Júnior	30	CX	JUNIOR	70,00	2.100,00
157	22175	LINGUIÇA SUÍNA - de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas aprovadas: Sadia e Perdigão	600	KG	PERDIGAO	12,45	7.470,00
158	23851	LINGUIÇA TOSCANA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde.	1500	KG	EXCELENCIA	13,00	19.500,00
161	9081	MACARRÃO - Tipo conchinha, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	PCT	DALLAS	2,68	268,00
164	22207	MACARRÃO FURADINHO - PADRE NOSSO 500GR. - À base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	400	PCT	DALLAS	2,52	1.008,00
184	25579	MISTURA PARA BOLO 450GR - Sabores diversos (baunilha, chocolate, cenoura) a serem definidos no momento da solicitação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	800	UN	NITA	3,60	2.880,00
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Sadia, Soja e Liza.	8000	UN	LIZA	3,45	27.600,00

212	1994	POLVILHO DOCE - Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.marca sugerida: mika ou similar. Marcas sugeridas: Yoki, Amafil e Zaeli.	280	KG	DONA JULIA	4,97	1.391,60
216	25412	QUIABO - Quiabo de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78DA CNNPA.	600	KG	IN NATURA	7,20	4.320,00
224	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A granel, de boa qualidade, embalagem em filme PVC ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Sadia, Perdigão e Rezende.	1500	KG	REZENDE	9,50	14.250,00
233	25351	TEMPERO BAIANO 100 GR - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	800	PCT	PAIOL	4,80	3.840,00
						Total:	350.170,90

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	380	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	5.601,20
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	300	PCT	DALLAS	2,93	879,00
48	22153	BISTECA SUÍNA - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	400	KG	EXCELENCIA	13,99	5.596,00
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	150	KG	EXCELENCIA	14,92	2.238,00
71	13782	CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	600	KG	MISTER	13,75	8.250,00
72	25522	CARNE DE FRANGO TIPO "STEAK" - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	300	KG	PERDIGAO	13,95	4.185,00
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca	1000	UN	UNIAO DA VITORIA	2,87	2.870,00

		Sugerida: Leão					
110	2185	EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG - Embalagem contendo 1,1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no almoxarifado.marca sugerida: Elefante (cica) ou similar	250	UN	QUERO	5,30	1.325,00
116	3459	FARINHA DE MILHO - FUBÁ 500GR - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Yoki e Sinhá.	150	PCT	SINHA	1,39	208,50
129	25504	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG -> Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro.	250	KG	TIO LINO	4,80	1.200,00
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	400	KG	MISTER	9,70	3.880,00
135	15815	FRANGO - PEITO -> Congelada, de boa qualidade. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, disposição nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13 de 02/01/2001. Marca sugerida: Anhambi.	350	KG	MISTER	11,50	4.025,00
157	22175	LINGUIÇA SUÍNA - de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas aprovadas: Sadia e Perdigão	300	KG	PERDIGAO	12,45	3.735,00
158	23851	LINGUIÇA TOSCANA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde.	200	KG	EXCELENCIA	13,00	2.600,00
161	9081	MACARRÃO - Tipo conchinha, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	PCT	DALLAS	2,68	134,00
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Sadia, Soya e Liza.	500	UN	LIZA	3,45	1.725,00
216	25412	QUIABO - Quiabo de primeira, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78DA CNNPA.	200	KG	IN NATURA	7,20	1.440,00
Total:							49.891,70

i) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	20	PCT	DALLAS	2,93	58,60
71	13782	CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	8	KG	MISTER	13,75	110,00
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	100	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	287,00
110	2185	EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG - Embalagem contendo 1,1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério competente. validademínima de 06 meses apartir da entrega no almoxarifado.marca sugerida: Elefante (cica) ou similar	20	UN	QUERO	5,30	106,00
129	25504	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG -> Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do Cerrado e Vô Pedro.	5	KG	TIO LINO	4,80	24,00
134	25521	FRANGO - COXA / SOBRECOXA - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	6	KG	MISTER	9,70	58,20
135	15815	FRANGO - PEITO -> Congelada, de boa qualidade. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordocom as portarias do Ministerio da Agricultura, disposição nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa nº 105 de 19/05/99 e da resolução rdc nº 13de 02/01/2001. Marca sugerida: Anhambi.	6	KG	MISTER	11,50	69,00
157	22175	LINGUIÇA SUÍNA - de boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas aprovadas: Sadia e Perdigão	5	KG	PERDIGAO	12,45	62,25
158	23851	LINGUIÇA TOSCANA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou no Ministério da Saúde.	5	KG	EXCELENCIA	13,00	65,00
189	448	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Tipo I, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca aprovada: Sadia, Soya e Liza.	30	UN	LIZA	3,45	103,50
224	25512	SALSICHA RESFRIADA -> A granel, de boa qualidade, embalagem em filme PVC ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	40	KG	REZENDE	9,50	380,00

		O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Sadia, Perdigão e Rezende.					
Total:							1.323,55

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	5040	AMENDOIM 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	5	PCT	MIKA	5,32	26,60
25	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG - Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. Pacote 5 Kg. Marca Sugerida: Koblenz, Ouro do Leste ou Similar. Marca Reprovada: Monte Sinai	10	PCT	CINCO ESTRELAS	14,74	147,40
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	50	PCT	DALLAS	2,93	146,50
48	22153	BISTECA SUÍNA - De boa qualidade, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	KG	EXCELENCIA	13,99	139,90
51	13805	CALABRESA - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	KG	EXCELENCIA	14,92	149,20
71	13782	CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO - Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	10	KG	MISTER	13,75	137,50
75	25367	CATCHUP 3,0L - Embalagem econômica de 3 litros.	3	BD	DU SUL	12,05	36,15
82	9331	CHÁ DE ERVA DOCE - COM 10 SACHE - Caixa com 10 sachês, produzido de puras flores, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Leão	10	CX	LEAO	2,58	25,80
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Leão	30	UN	UNIAO DA VITORIA	2,87	86,10
86	44515	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL - Embalagem contendo 200g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Produto isento de glúten. Marca Sugerida: Nestlé.	10	UN	QUALIMAX	8,15	81,50
108	25448	ERVILHA EM CONSERVA 200G - Embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante,	20	LATA	OLE	1,79	35,80

[illegible]

I) Secretaria Municipal de Esportes - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
38	25461	BISCOITO ÁGUA E SAL DE 400GR - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características anormais. Marca sugerida: Vitarella	20	PCT	DALLAS	2,93	58,60
84	21178	CHÁ MATE 250 G - Tostado, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	10	UN	UNIAO DA VIT ORIA	2,87	28,70
						Total:	87,30

ATA Nº: 071/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: PAULO R. VIEIRA EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
153	426	LEITE PASTEURIZADO TIPO C.	10.000	L	COMAJUL	3,90	39.000,00
						Total:	39.000,00

ATA Nº: 072/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: ALLIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25228	ACÚCAR CONFEITEIRO - 1KG	120	KG	MAVALEIRO	8,85	1.062,00
105	15546	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE - Produto neutro para sorvete. Embalagem contendo 200g.	10	UN	MARVI	6,86	68,60
183	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - Embalagem 1KG. Polvilho doce, gordura vegetal hidrogenada, queijo ralado, leite em pó, aroma natural de queijo, sal e glutamato monossódico.	600	KG	SHOCOPAN	7,99	4.794,00
213	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - (Aditivo Emulsificante - Estabilizante) - Bisnaga contendo 100g. Caixa contendo 50 bisnagas. Ingredientes: água potável, cloreto de sódio, emulsificante - estabilizante ET XVI - INS nº 433 Polisorbato 80, Lactato de Sódio, Ácido Ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	10	CX	SHOCOPAN	69,00	690,00
237	16274	UNTA FORMA GL 5L - UNTA FORMA GL 5L	10	UN	SHOCOPAN	48,50	485,00
						Total:	7.099,60

b) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25228	ACÚCAR CONFEITEIRO - 1KG	10	KG	MAVALEIRO	8,85	88,50
105	15546	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE	30	UN	MARVI	6,86	205,80

		ZANTE - Produto neutro para sorvete. Embalagem contendo 200g.					
131	1984	FERMENTO BIOLÓGICO - 500G - FERMENTO BIOLÓGICO 500G EMBALAGEM A VÁCUO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APARTIR	50	UN	SAF	13,90	695,00
183	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - Embalagem 1KG. Polvilho doce, gordura vegetal hidrogenada, queijo ralado, leite em pó, aroma natural de queijo, sal e glutamato monossódico.	120	KG	SHOCOPAN	7,99	958,80
213	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - (Aditivo Emulsificante - Estabilizante) - Bisnaga contendo 100g. Caixa contendo 50 bisnagas. Ingredientes: água potável, cloreto de sódio, emulsificante - estabilizante ET XVI - INS nº 433 Polisorbato 80, Lactato de Sódio, Ácido Ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	6	CX	SHOCOPAN	69,000	414,00
						Total:	2.362,10

c) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
104	15908	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE - Em creme para biscoitaria, produtos de confeitarias. Utilizado para melhorar a elasticidade da massa, dispersa melhor a gordura, estabiliza a massa, aumenta o rendimento, melhora a textura e o sabor final, fixa melhor os aromas. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	10	KG	MARVI	19,80	198,00
131	1984	FERMENTO BIOLÓGICO - 500G - Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério de Saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Saf-instant ou similar.	30	UN	SAF	13,90	417,00
183	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - Embalagem 1KG. Polvilho doce, gordura vegetal hidrogenada, queijo ralado, leite em pó, aroma natural de queijo, sal e glutamato monossódico.	360	KG	SHOCOPAN	7,99	2.876,40
						Total:	3.491,40

d) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	25228	AÇÚCAR CONFEITEIRO - 1KG	400	KG	MAVALEIRO	8,85	3.540,00
104	15908	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE - Em creme para biscoitaria, produtos de confeitarias. Utilizado para melhorar a elasticidade da massa, dispersa melhor a gordura, estabiliza a massa, aumenta o rendimento, melhora a textura e o sabor final, fixa melhor os aromas. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	30	KG	MARVI	19,80	594,00
105	15546	EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE - Produto neutro para sorvete. Embalagem contendo 200g.	80	UN	MARVI	6,86	548,80
131	1984	FERMENTO BIOLÓGICO - 500G - Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério de Saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Saf-instant ou similar.	400	UN	SAF	13,90	5.560,00
183	22011	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - Embalagem 1KG. Polvilho doce, gordura vegetal hidrogenada, queijo ralado, leite em pó, aroma natural de queijo, sal e glutamato monossódico.	1200	KG	SHOCOPAN	7,99	9.588,00

213	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - (Aditivo Emulsificante - Estabilizante) - Bisnaga contendo 100g. Caixa contendo 50 bisnagas. Ingredientes: água potável, cloreto de sódio, emulsificante - estabilizante ET XVI - INS nº 433 Polisorbato 80, Lactato de Sódio, Ácido Ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	380	CX	SHOCOPAN	69,00	26.220,00
237	16274	UNTA FORMA GL 5L - UNTA FORMA GL 5L	20	UN	SHOCOPAN	48,50	970,00
Total:							47.020,80

e) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
131	1984	FERMENTO BIOLÓGICO - 500G - Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério de Saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca sugerida: Saf-instant ou similar.	80	UN	SAF	13,90	1.112,00
213	44888	PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO - (Aditivo Emulsificante - Estabilizante) - Bisnaga contendo 100g. Caixa contendo 50 bisnagas. Ingredientes: água potável, cloreto de sódio, emulsificante - estabilizante ET XVI - INS nº 433 Polisorbato 80, Lactato de Sódio, Ácido Ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	4	CX	SHOCOPAN	69,00	276,00
Total:							1.388,0

f) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
131	1984	FERMENTO BIOLÓGICO - 500G - Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério de Saúde. validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca sugerida: Saf-instant ou similar.	30	UN	SAF	13,90	417,00
Total:							417,00

ATA Nº: 073/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: LAMPA COMÉRCIO EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	3	KG	IN NATURA	18,70	56,10
55	22171	CALDO DE GALINHA - 57G - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	6	UN	ARISCO	1,38	8,28
109	25322	ESSÊNCIA DE BAUNILHA - 30 ML - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	3	UN	CEPERA	3,80	11,40
128	16787	FAROFÁ PRONTA 500GR	10	PCT	PONZAN	4,17	41,70
Total:							117,48

b) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ - Enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	50	UN	MERILU	3,52	176,00

		líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marcas sugeridas: Mika, Zaeli e Apti.					
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	100	KG	IN NATURA	18,70	1.870,00
149	44943	LEITE DE COCO - Embalagem contendo 200 mL com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxxarifado	50	UN	VITA COCO	1,99	99,50
Total:							2.145,20

c) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ - Enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marcas sugeridas: Mika, Zaeli e Apti.	40	UN	MERILU	3,52	140,80
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	60	KG	IN NATURA	18,70	1.122,00
55	22171	CALDO DE GALINHA - 57G - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	100	UN	ARISCO	1,38	138,00
182	25615	MINI BOLO RECHEADO 40GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL) - Sabores variados. Marcas sugeridas: PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO E RENATA.	3000	UN	PELAGGIO	0,95	2.850,00
232	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML - Suco natural de frutas 200 ml com vários sabores, exceto sabor de maracujá. marcas sugeridas: DEL VALE, DA FRUTA, MAN-GUARY E NESTLÉ	3000	UN	MARATA	0,85	2.550,00
Total:							6.800,80

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ - Enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marcas sugeridas: Mika, Zaeli e Apti.	300	UN	MERILU	3,52	1.056,00
12	30281	ADOÇANTE DIETÉTICO - Líquido, à base de sucralose, embalagem contendo aproximadamente 75 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Linea	6	UN	ADOCIL	6,43	38,58
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	600	KG	IN NATURA	18,70	11.220,00
55	22171	CALDO DE GALINHA - 57G - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	600	UN	ARISCO	1,38	828,00
83	25292	CHÁ DE HORTELA -CAIXA C/15 SACHÊ - Caixa com 15 unidades, embalagem com identi-	600	CX	BARÃO	4,12	2.472,00

		ficação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão					
109	25322	ESSENCIA DE BAUNILHA - 30 ML - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	10	UN	CEPERA	3,80	38,00
Total:							15.652,58

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ - Enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas sugeridas: Mika, Zaeli e Apti.	450	UN	MERILU	3,52	1.584,00
12	30281	ADOÇANTE DIETÉTICO - Líquido, à base de sucralose, embalagem contendo aproximadamente 75 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Linea	40	UN	ADOCIL	6,43	257,20
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	500	KG	IN NATURA	18,70	9.350,00
55	22171	CALDO DE GALINHA - 57G - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	120	UN	ARISCO	1,38	165,60
83	25292	CHÁ DE HORTELA -CAIXA C/15 SACHÊ - Caixa com 15 unidades, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Leão	200	CX	BARÃO	4,12	824,00
109	25322	ESSENCIA DE BAUNILHA - 30 ML - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	UN	CEPERA	3,80	380,00
118	5053	FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Pacote de 500g.	200	PCT	MARATA	2,38	476,00
128	16787	FAROFA PRONTA 500GR	160	PCT	PONZAN	4,17	667,20
149	44943	LEITE DE COCO - Embalagem contendo 200 mL com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado	140	UN	VITA COCO	1,99	278,60
182	25615	MINI BOLO RECHEADO 40GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL) - Sabores variados. Marcas sugeridas: PULLMAN, ANA MARIA, BAUDUCCO E RENATA.	300	UN	PELAGGIO	0,95	285,00
232	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML - Suco natural de frutas 200 ml com vários sabores, exceto sabor de maracujá. marcas sugeridas: DEL VALE, DA FRUTA, MAN-GUARY E NESTLÉ	180	UN	MARATA	0,85	153,00
Total:							14.420,60

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbano:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

8	14408	ACHOCOLATADO 500 GR PÓ - Enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado. Marcas sugeridas: Mika, Zaeli e Apti.	500	UN	MERILU	3,52	1.760,00
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	250	KG	IN NATURA	18,70	4.675,00
55	22171	CALDO DE GALINHA - 57G - Embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almo-xarifado.	200	UN	ARISCO	1,38	276,00
118	5053	FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado. Pacote de 500g.	200	PCT	MARATA	2,38	476,00
128	16787	FAROFA PRONTA 500GR	60	PCT	PONZAN	4,17	250,20
Total:							7.437,20

g) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	25402	ALHO BRANCO - De primeira, sem réstia, com dentes grandes.	10	KG	IN NATURA	18,70	187,00
128	16787	FAROFA PRONTA 500GR	10	PCT	PONZAN	4,17	41,70
149	44943	LEITE DE COCO - Embalagem contendo 200 mL com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almo-xarifado	10	UN	VITA COCO	1,99	19,90
232	25472	SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML - Suco natural de frutas 200 ml com vários sabores, exceto sabor de maracujá. marcas sugeridas: DEL VALE, DA FRUTA, MAN-GUARY E NESTLÉ	50	UN	MARATA	0,85	42,50
Total:							291,10

ATA Nº: 074/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: AIRTON JOSE FRITZEN EIRELI EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
194	25610	PÃO FRANCÊS - Unidade pesando em média 50g. Produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.	20	KG		11,90	238,00
Total:							238,00

b) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
193	25608	PÃO DE FORMA FATIADO	600	KG		10,58	6.348,00
194	25610	PÃO FRANCÊS - Unidade pesando em média 50g. Produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar,	3000	KG		11,9	35.700,00

		margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.					
Total:							42.048,00

c) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
193	25608	PÃO DE FORMA FATIADO	300	KG		10,58	3.174,00
Total:							3.174,00

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
194	25610	PÃO FRANCÊS - Unidade pesando em média 50g. Produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.	6.500	KG		11,90	77.350,00
Total:							77.350,00

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
193	25608	PÃO DE FORMA FATIADO	1.000	KG		10,58	10.580,00
194	25610	PÃO FRANCÊS - Unidade pesando em média 50g. Produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.	1.500	KG		11,90	17.850,00
Total:							28.430,00

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
193	25608	PÃO DE FORMA FATIADO	300	KG		10,58	3.174,00
194	25610	PÃO FRANCÊS - Unidade pesando em média 50g. Produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.	500	KG		11,90	5.950,00
Total:							9.124,00

g) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
194	25610	PÃO FRANCÊS - Unidade pesando em média 50g. Produto obtido em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Embalado em embalagem adequada.	10	KG		11,90	119,00
Total:							119,00

ATA Nº: 075/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: COMPREAKI COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	120	UN	ANTARTICA	6,99	838,80
						Total:	838,80

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	10374	COCO RALADO - 100G - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	VITA COCO	2,38	23,80
95	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	DIODORO	1,89	56,70
106	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	DIODORO	1,15	34,50
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.	10	KG	CAMPESINA	2,85	28,50
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	5	UN	ROYAL	5,77	28,85
148	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - Embalagem contendo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	15	LATA	ITAMBE	4,08	61,20
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	5	VD	MARIA	3,33	16,65
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	15	PCT	MASSON	2,06	30,9
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	10	LATA	BONARE	1,99	19,9
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identifica-	20	UN	ANTARTICA	6,99	139,8

		ção do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.					
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	3	KG	GARÇA	1,15	3,45
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com 12 sachês. Sabores variados.	5	PCT	MIKA	2,75	13,75
241	47397	VINAGRE DE LIMÃO - Embalagem contendo 750 mL, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca Sugerida: Castelo	3	UN	NEVAL	3,26	9,78
242	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇA - Embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almoxxarifado.	3	UN	NEVAL	3,48	10,44
						Total:	478,22

c) Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	150	UN	ANTARTICA	6,99	1.048,50
						Total:	1.048,50

d) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	2624	AMIDO DE MILHO - 500G - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem aproximada 500g	40	PCT	MIKA	3,09	123,6
37	16680	BICARBONATO DE SÓDIO 30 G - Embalagem contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	DIODORO	1,54	77
52	25332	CALDO DE CARNE - 1KG - Em pó, embalagem com 1,01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	10	PCT	APTI	7,83	78,3
54	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG - Com identificação do fabricante, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxxarifado. Marca sugerida: QUALIMAX OU SIMILAR	10	PCT	APTI	7,9	79
89	10374	COCO RALADO - 100G - Embalagem contendo	100	PCT	VITA COCO	2,38	238

		100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
101	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR - Com identificação do produto, marca do fabricante, validade, e peso líquido, registro no ministério da Saúde ou da Agricultura. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	2000	PT	TRIANGULO	3,5	7000
106	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	60	PCT	DIODORO	1,15	69
114	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	30	KG	AMAFIL	3,83	114,9
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.	300	KG	CAMPESINA	2,85	855
130	1647	FEIJAO PRETO, NOVO, TIPO 1 - Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do cerrado e Vô Pedro	100	KG	REI	4,99	499
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	80	UN	ROYAL	5,77	461,6
138	25440	GELATINA - Embalagem contendo 2 saches (10 a 12g cada sache) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	30	UN	APTI	1,19	35,7
145	6533	GOIABADA 500GR - Goiabada 500GR	60	UN	VAL	2,99	179,4
148	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - Embalagem contendo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	150	LATA	ITAMBE	4,08	612
159	1108	LOURO - CONDIMENTO - PCT 10 G - embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	100	PCT	DIODORO	1,19	119
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	VD	MARIA	3,33	166,5
178	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do	30	PCT	MASSON	1,79	53,7

		produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almojarifado.					
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	60	PCT	MASSON	2,06	123,6
180	8117	MILHO VERDE - LT 02 KG. Em conserva, embalagem (lata) contendo peso igual a 2000g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	60	UN	BONARE	15,75	945
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	200	LATA	BONARE	1,99	398
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	150	KG	GARÇA	1,15	172,5
242	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ - Embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almojarifado.	60	UN	NEVAL	3,48	208,8
Total:							12.609,60

e) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	25488	ACHOCOLATADO 200ML - Bebida láctea, embalagem tetrapak, com canudo. Marcas sugeridas: Nescau, Toddy ou Kapo.	900	UN	PIRACANJUBA	0,84	756
45	25467	BISCOITO SALGADO - Biscoito salgado - 156 g contendo 6 unidades de 26 g. sabores variados (cebola, queijo, pizza, tomate seco). Marca sugerida: CLUB SOCIAL	2300	PCT	CLUB SOCIAL	3,28	7544
89	10374	COCO RALADO - 100G - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	VITA COCO	2,38	119
114	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado	30	KG	AMAFIL	3,83	114,9
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almojarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.	300	KG	CAMPESINA	2,85	855
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	60	UN	ROYAL	5,77	346,2

		líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.					
148	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - Embalagem contendo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	LATA	ITAMBE	4,08	204
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	70	VD	MARIA	3,33	233,1
178	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	50	PCT	MASSON	1,79	89,5
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	MASSON	2,06	103
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	LATA	BONARE	1,99	99,5
218	25416	REFRIGERANTE 2 LITROS - Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da Agricultura e/ou Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	200	UN	REFREE	3,73	746
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	25	UN	ANTARTICA	6,99	174,75
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	50	KG	GARÇA	1,15	57,5
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com 12 sachês. Sabores variados.	20	PCT	MIKA	2,75	55
241	47397	VINAGRE DE LIMÃO - Embalagem contendo 750 mL, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Castelo	10	UN	NEVAL	3,26	32,6
Total:							11.530,05

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	25341	AÇAFRÃO PCT 1KG - Embalagem contendo 1000g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com	30	PCT	DIODORO	19,9	597

		registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
26	5617	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca aprovada: Nestlé, Yoki e Quaker.	300	UN	YOKI	5,19	1557
37	16680	BICARBONATO DE SÓDIO 30 G - Embalagem contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	DIODORO	1,54	46,2
41	25462	BISCOITO DE ÁGUA 200GR - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 200g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca aprovada: Tostines e Piraquê.	60	PCT	LIANE	3,75	225
46	1192	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - Embalagem em pacotes com dupla embalagem contendo 400g. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. No rótulo deverá constar a denominação "biscoito", seguido de sua classificação e Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Marcas Sugeridas: Marilan, Mabel, Vitarella, Liane. Marca Reprovada: Dallas.	600	PCT	ELBIS	3,95	2370
52	25332	CALDO DE CARNE - 1KG - Em pó, embalagem com 1,01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	12	PCT	APTI	7,83	93,96
54	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG - Com identificação do fabricante, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxxarifado. Marca sugerida: QUALIMAX OU SIMILAR	12	PCT	APTI	7,9	94,8
89	10374	COCO RALADO - 100G - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	600	PCT	VITA COCO	2,38	1428
95	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	DIODORO	1,89	94,5
106	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	PCT	DIODORO	1,15	230
112	1993	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR - Enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	12	LATA	MUCILON	6,92	83,04
114	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado	600	KG	AMAFIL	3,83	2298
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	1500	KG	CAMPESINA	2,85	4275

		líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.					
130	1647	FEIJAO PRETO, NOVO, TIPO 1 - Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas aprovadas: Grão do cerrado e Vô Pedro	360	KG	REI	4,99	1796,4
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	500	UN	ROYAL	5,77	2885
139	9082	GELATINA EM PÓ - SABORES VARIADOS 1KG - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca sugerida: Qualimax Food Service	360	UN	APTI	11	3960
145	6533	GOIABADA 500GR - Goiabada 500GR	40	UN	VAL	2,99	119,6
148	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - Embalagem contendo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	1650	LATA	ITAMBE	4,08	6732
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	450	VD	MARIA	3,33	1498,5
175	25431	MASSA SEMOLA PARA LASANHA 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	100	PCT	VITARELA	4,75	475
178	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado.	200	PCT	MASSON	1,79	358
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	PCT	MASSON	2,06	618
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	2900	LATA	BONARE	1,99	5771
188	8434	NOZ MOSCADA MOÍDA - CONDIMENTO - 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	20	PCT	DIODORO	1,77	35,4
218	25416	REFRIGERANTE 2 LITROS - Sabores diversos, embalagem contendo 2 litros, com identificação	30	UN	REFREE	3,73	111,9

		do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da Agricultura e/ou Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.					
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	30	UN	ANTARTICA	6,99	209,7
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	600	KG	GARÇA	1,15	690
231	13119	SUCO INTEGRAL MARACUJA 500ML - SU CO INTEGRAL DE MARACUJA 500ML SUC O CONCENTRADO DE MARACUJA SUCO NACIONAL	300	UN	DA FRUTA	6,5	1950
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com 12 sachês. Sabores variados.	50	PCT	MIKA	2,75	137,5
241	47397	VINAGRE DE LIMÃO - Embalagem contendo 750 mL, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Castelo	180	UN	NEVAL	3,26	586,8
242	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ - Embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almoarifado.	180	UN	NEVAL	3,48	626,4
Total:							41.953,70

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	25341	AÇAFRÃO PCT 1KG - Embalagem contendo 1000g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	120	PCT	DIODORO	19,9	2388
7	25488	ACHOCOLATADO 200ML - Bebida láctea, embalagem tetrapak, com canudo. Marcas sugeridas: Nescau, Toddy ou Kapo.	300	UN	PIRACANJUBA	0,84	252
22	2624	AMIDO DE MILHO - 500G - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem aproximada 500g	300	PCT	MIKA	3,09	927
26	5617	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marca aprovada: Nestlé, Yoki e Quaker.	120	UN	YOKI	5,19	622,8
41	25462	BISCOITO DE ÁGUA 200GR - 0% de gorduras trans, embalagem contendo 200g, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade	500	PCT	LIANE	3,75	1875

		mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca aprovada: Tostines e Piraquê.					
45	25467	BISCOITO SALGADO - Biscoito salgado - 156 g contendo 6 unidades de 26 g, sabores variados (cebola, queijo, pizza, tomate seco). Marca sugerida: CLUB SOCIAL	500	PCT	CLUB SOCIAL	3,28	1640
46	1192	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - Embalagem em pacotes com dupla embalagem contendo 400g. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. No rótulo deverá constar a denominação "biscoito", seguido de sua classificação e Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Marcas Sugeridas: Marilan, Mabel, Vitarella, Liane. Marca Reprovada: Dallas.	300	PCT	ELBIS	3,95	1185
52	25332	CALDO DE CARNE - 1KG - Em pó, embalagem com 1,01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	200	PCT	APTI	7,83	1566
54	25335	CALDO DE GALINHA - 1 KG - Com identificação do fabricante, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoarifado. Marca sugerida: QUALIMAX OU SIMILAR	200	PCT	APTI	7,9	1580
89	10374	COCO RALADO - 100G - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	400	PCT	VITA COCO	2,38	952
95	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	250	PCT	DIODORO	1,89	472,5
101	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR - Com identificação do produto, marca do fabricante, validade, e peso líquido, registro no ministério da Saúde ou da Agricultura. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoarifado.	100	PT	TRIANGULO	3,5	350
106	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	PCT	DIODORO	1,15	345
112	1993	FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR - Enriquecido com vitaminas, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	120	LATA	MUCILON	6,92	830,4
114	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado	1400	KG	AMAFIL	3,83	5362
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.	600	KG	CAMPESINA	2,85	1710
130	1647	FEIJAO PRETO, NOVO, TIPO 1 - Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e	1800	KG	REI	4,99	8982

		peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas aprovadas: Grão do cerrado e Vô Pedro					
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	500	UN	ROYAL	5,77	2885
138	25440	GELATINA - Embalagem contendo 2 saches (10 a 12g cada sache) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado.	60	UN	APTI	1,19	71,4
139	9082	GELATINA EM PÓ - SABORES VARIADOS 1KG - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca sugerida: Qualimax Food Service	170	UN	APTI	11	1870
145	6533	GOIABADA 500GR - Goiabada 500GR	120	UN	VAL	2,99	358,8
146	44672	GOMA DE TAPIOCA - Hidratada - Embalagem contendo 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Produto isento de glúten. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado.	80	PCT	AMAFIL	4,33	346,4
148	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - Embalagem contendo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	700	LATA	ITAMBE	4,08	2856
159	1108	LOURO - CONDIMENTO - PCT 10 G - embalagem contendo 10g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	400	PCT	DIODORO	1,19	476
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	120	VD	MARIA	3,33	399,6
175	25431	MASSA SEMOLA PARA LASANHA 500GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	300	PCT	VITARELA	4,75	1425
178	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoarifado.	150	PCT	MASSON	1,79	268,5
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	350	PCT	MASSON	2,06	721
180	8117	MILHO VERDE - LT 02 KG. Em conserva, embalagem (lata) contendo peso igual a 2000g, com identificação do produto, marca do fabricante	300	UN	BONARE	15,75	4725

		te, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.					
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	150	LATA	BONARE	1,99	298,5
188	8434	NOZ MOSCADA MOÍDA - CONDIMENTO - 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	80	PCT	DIODORO	1,77	141,6
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	800	UN	ANTARTICA	6,99	5592
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	900	KG	GARÇA	1,15	1035
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com 12 sachês. Sabores variados.	400	PCT	MIKA	2,75	1100
241	47397	VINAGRE DE LIMÃO - Embalagem contendo 750 mL, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Castelo	450	UN	NEVAL	3,26	1467
242	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ - Embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almoxarifado.	150	UN	NEVAL	3,48	522
						Total:	57.598,50

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	25341	AÇAFRÃO PCT 1KG - Embalagem contendo 1000g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	20	PCT	DIODORO	19,9	398
37	16680	BICARBONATO DE SÓDIO 30 G - Embalagem contendo 30g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	DIODORO	1,54	77
114	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado	200	KG	AMAFIL	3,83	766
130	1647	FEIJAO PRETO, NOVO, TIPO 1 - Classe cores, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no	60	KG	REI	4,99	299,4

		Almoxarifado. Marcas aprovadas: Grão do cerrado e Vô Pedro					
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	UN	ROYAL	5,77	577
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	300	VD	MARIA	3,33	999
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	PCT	MASSON	2,06	618
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	KG	GARÇA	1,15	115
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com 12 sachês. Sabores variados.	300	PCT	MIKA	2,75	825
241	47397	VINAGRE DE LIMÃO - Embalagem contendo 750 mL, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Castelo	300	UN	NEVAL	3,26	978
						Total:	5.652,40

i) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	5	VD	MARIA	3,33	16,65
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50	PCT	MASSON	2,06	103
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	10	LATA	BONARE	1,99	19,9
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	200	UN	ANTARTICA	6,99	1398
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	10	KG	GARÇA	1,15	11,5
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com	4	PCT	MIKA	2,75	11

		12 sachês. Sabores variados.					
Total:							1.560,05

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
89	10374	COCO RALADO - 100G - Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	VITA COCO	2,38	23,8
95	1376	CRAVO DA ÍNDIA - CONDIMENTO - PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	DIODORO	1,89	56,7
106	25317	ERVA DOCE - CONDIMENTO PCT 10G - Embalagem contendo 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	DIODORO	1,15	34,5
114	422	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-> Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado	5	KG	AMAFIL	3,83	19,15
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almojarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.	30	KG	CAMPESINA	2,85	85,5
133	8418	FERMENTO QUÍMICO - 250G - Embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	10	UN	ROYAL	5,77	57,7
148	17202	LEITE CONDENSADO - 395G - Embalagem contendo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	20	LATA	ITAMBE	4,08	81,6
166	25564	MAIONESE 500 GR - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almojarifado.	10	VD	MARIA	3,33	33,3
178	25272	MILHO PARA CANJICA AMARELO - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almojarifado.	10	PCT	MASSON	1,79	17,9
179	13389	MILHO PARA PIPOCA - 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PCT	MASSON	2,06	61,8
181	22279	MILHO VERDE - LT 200G - Em conserva, embalagem (lata) contendo peso drenado igual a 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Minis-	20	LATA	BONARE	1,99	39,8

		tério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.					
219	25417	REFRIGERANTE 2,5L - Sabores variados, embalagem contendo 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca sugerida: Coca-Cola.	50	UN	ANTARTICA	6,99	349,5
222	22156	SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG - Iodado - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	3	KG	GARÇA	1,15	3,45
235	15806	TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON - Pacote com 12 sachês. Sabores variados.	5	PCT	MIKA	2,75	13,75
241	47397	VINAGRE DE LIMÃO - Embalagem contendo 750 mL, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marca Sugerida: Castelo	3	UN	NEVAL	3,26	9,78
242	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ - Embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. validade mínima de 12 meses a partir da entrega no Almoarifado.	3	UN	NEVAL	3,48	10,44
						Total:	898,67

I) Secretaria Municipal de Esportes - Gabinete do Secretário:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
101	25546	DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR - Com identificação do produto, marca do fabricante, validade, e peso líquido, registro no ministério da Saúde ou da Agricultura. Validade Mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	15	PT	TRIANGULO	3,50	52,50
122	155	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCT 1KG - Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoarifado. Marcas aprovadas: Nita, Sol e Anaconda.	40	KG	CAMPESINA	2,85	114,00
						Total:	166,50

ATA Nº: 076/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2020

FORNECEDORA: NABELLA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoarifado.	6	UN	ARISCO	1,29	7,74
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem	1	PCT	DIODORO	3,68	3,68

		contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
111	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G - Fonte de vitamina A, E e fibras, embalagem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Knorr	6	LATA	BONARE	1,89	11,34
191	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR - embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	3	PCT	MIKA	5,47	16,41
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	2	KG	DIODORO	4,92	9,84
						Total:	49,01

b) Secretaria Municipal de Educação - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	DIODORO	3,68	36,80
111	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G - Fonte de vitamina A, E e fibras, embalagem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Knorr	80	LATA	BONARE	1,89	151,20
120	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR - Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	30	PCT	DIODORO	3,63	108,90
163	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Número 8, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Dallas, Santa Felicidade e Gallo.	200	PCT	SANTA FELICIDADE	2,15	430,00
165	25434	MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS- À base de farinha, com ovos embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: Galo ou similar.	100	PCT	SANTA FELICIDADE	2,17	217,00
191	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR - embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da	100	PCT	MIKA	5,47	547,00

		entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar					
Total:							1.490,90

c) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Mika, Yoki e Maizena.	60	PCT	MIKA	5,37	322,20
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	100	UN	ARISCO	1,29	129,00
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	40	PCT	DIODORO	3,68	147,20
111	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G - Fonte de vitamina A, E e fibras, embalagem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Knorr	50	LATA	BONARE	1,89	94,50
165	25434	MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS - À base de farinha, com ovos embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: Galo ou similar.	40	PCT	SANTA FELICIDADE	2,17	86,80
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	24	KG	DIODORO	4,92	118,08
Total:							897,78

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Mika, Yoki e Maizena.	400	PCT	MIKA	5,37	2.148,00
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	600	UN	ARISCO	1,29	774,00
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	120	PCT	DIODORO	3,68	441,60
111	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G - Fonte de vitamina A, E e fibras, embalagem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Knorr	1800	LATA	BONARE	1,89	3.402,00

		gem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Knorr					
115	25500	FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG	240	KG	PINDUCA	5,50	1.320,00
155	25247	LENTILHA DE 500GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	10	PCT	PINDUCA	5,50	55,00
163	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Número 8, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marcas aprovadas: Dallas, Santa Felicidade e Gallo.	1200	PCT	SANTA FELICIDADE	2,15	2.580,00
165	25434	MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS- À base de farinha, com ovos embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxxarifado. Marca sugerida: Galo ou similar.	1200	PCT	SANTA FELICIDADE	2,17	2.604,00
199	25452	PESSEGO (ENLATADO) - PE SSEGO EM CALDA EMBALAGEM LATA C ONTENDO PESO APROXIMADAMENTE DE 450 G EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO C OM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRI	40	LATA	SCHVAMM	8,51	340,40
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	300	KG	DIODORO	4,92	1.476,00
						Total:	15.141,00

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Mika, Yoki e Maizena.	300	PCT	MIKA	5,37	1.611,00
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	120	UN	ARISCO	1,29	154,80
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	400	PCT	DIODORO	3,68	1.472,00
111	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G - Fonte de vitamina A, E e fibras, embalagem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de	400	LATA	BONARE	1,89	756,00

		8 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca sugerida: Knorr					
115	25500	FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG	270	KG	PINDUCA	5,50	1.485,00
120	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR - Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	200	PCT	DIODORO	3,63	726,00
141	25439	GELATINA INCOLOR (SACHE) - SACHE CONTENDO 10 A 12G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 M	100	PCT	APTI	4,19	419,00
155	25247	LENTILHA DE 500GR - embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	120	PCT	PINDUCA	5,50	660,00
163	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Número 8, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marcas aprovadas: Dallas, Santa Felicidade e Gallo.	2000	PCT	SANTA FELICIDADE	2,15	4.300,00
165	25434	MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS- À base de farinha, com ovos embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxxarifado. Marca sugerida: Galo ou similar.	300	PCT	SANTA FELICIDADE	2,17	651,00
191	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR - embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	400	PCT	MIKA	5,47	2.188,00
226	16681	SARDINHA AO MOLHO VERMELHO LATA 250 G Com a marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério competente. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado.	300	LATA	GOMES DA COSTA	6,94	2.082,00
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	800	KG	DIODORO	4,92	3.936,00
Total:							20.440,80

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Mika, Yoki e Maizena.	100	PCT	MIKA	5,37	537,00
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do	150	UN	ARISCO	1,29	193,50

		produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.					
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	10	PCT	DIODORO	3,68	36,80
120	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR - Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	150	PCT	DIODORO	3,63	544,50
163	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Número 8, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Dallas, Santa Felicidade e Gallo.	300	PCT	SANTA FELICIDADE	2,15	645,00
165	25434	MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS- À base de farinha, com ovos embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: Galo ou similar.	150	PCT	SANTA FELICIDADE	2,17	325,50
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	200	KG	DIODORO	4,92	984,00
						Total:	3.266,30

g) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	8	UN	ARISCO	1,29	10,32
163	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Número 8, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Dallas, Santa Felicidade e Gallo.	5	PCT	SANTA FELICIDADE	2,15	10,75
165	25434	MACARRÃO PARAFUSO 500GR COM OVOS- À base de farinha, com ovos embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. Marca sugerida: Galo ou similar.	3	PCT	SANTA FELICIDADE	2,17	6,51
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	2	KG	DIODORO	4,92	9,84
						Total:	37,42

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria de Indústria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	------	------	-------	----------------	----------------

21	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG - embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Marcas sugeridas: Mika, Yoki e Maizena.	5	PCT	MIKA	5,37	26,85
53	9740	CALDO DE CARNE - 57GR - CALDO DE CARNE, embalagem com 57g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	10	UN	ARISCO	1,29	12,90
90	25334	COLORAU - PCT COM 500G - Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2	PCT	DIODORO	3,68	7,36
111	25305	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G - Fonte de vitamina A, E e fibras, embalagem contendo 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca sugerida: Knorr	10	LATA	BONARE	1,89	18,90
115	25500	FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG	3	KG	PINDUCA	5,50	16,50
120	3363	FARINHA DE ROSCA DE 500GR - Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado.	3	PCT	DIODORO	3,63	10,89
163	22284	MACARRÃO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA) - Número 8, à base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marcas aprovadas: Dallas, Santa Felicidade e Gallo.	5	PCT	SANTA FELICIDADE	2,15	10,75
191	25339	ORÉGANO - CONDIMENTO DE 100GR - embalagem contendo 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério Competente. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega no Almoxarifado. Marca Sugerida: Palavita, Mika ou Similar	3	PCT	MIKA	5,47	16,41
234	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA - Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega no Almoxarifado. Marca Aprovada: Tio Jonas, Kitano e Arisco.	3	KG	DIODORO	4,92	14,76
Total:							135,32

Cristian dos Santos Perius
Presidente da CPL

PORTARIAS**PORTARIA Nº 223/2020**

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar a Senhora **MARIANA DUQUE FERREIRA FARIAS PINTO**, que exercia a função de **Encarregada de Serviços Educacionais**, designada pela Portaria nº 278/17.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 225/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor **VALMIR ANTONIO DE OLIVEIRA**, que exercia a função de **Chefe de Seção de Manutenção**, designado pela Portaria nº 738/17.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 224/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora **DRIELY CRISTHINE PEREIRA PINOTTI**, para exercer a função de **Encarregada de Serviços Educacionais**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 02 de abril de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

PORTARIA Nº 226/2020

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor **VALMIR ANTONIO DE OLIVEIRA**, para exercer a função de **Secretário Municipal de Infraestrutura**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 02 de abril de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 1º de abril de 2020.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.